

---

# Terrorismoaren biktimen **egia-eskubidea**

---

Carmen Ladrón de Guevara Pascual  
**Terrorismoaren Biktimen Elkarte**



**2018ko ekaina**

---

Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiaren  
**enkarguz egina**

---

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

LEHENDAKARITZA  
Giza Eskubide, Bizikidetzeta  
eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusia  
Biktimen eta Giza Eskubideen Zuzendaritza

PRESIDENCIA  
Secretaría General de Derechos Humanos,  
Convivencia y Cooperación  
Dirección de Víctimas y Derechos Humanos



---

## Aurkibidea

<b>I. Sarrera.</b>	<b>4</b>
1. Helburuak.	
2. Egitura.	
3. Metodologia.	
4. Iturriak.	
5. Egilea.	
<b>II. Aurrekariak.</b>	<b>7</b>
1. Ez dago datu ofizial bateraturik.	
2. “Argitu gabeko kasuak” direlakoak.	
<b>III. Terrorismoaren biktimen egia-eskubidea.</b>	<b>8</b>
1. Kontzeptua eta edukia.	
2. Justiziarik izan ez dutenez, ordain modura, terrorismoaren biktimek egia jakiteko eskubidea.	
<b>IV. Epaitegietan zer egin den, eta erakunde terroristak Euskal Autonomia Erkidegoan egin dituen eta heriotza eragin duten atentatuen harira.</b>	<b>10</b>
<b>V. Terrorismoaren biktimen banakako azterketa</b>	<b>23</b>
<b>VI. Ondorioak eta gomendioak.</b>	<b>28</b>
<b>VII. Bibliografia.</b>	<b>29</b>
<b>Eranskinak.</b>	<b>31</b>

---

---

# I. Sarrera

---

## 1. Helburuak

Terrorismoaren biktimek egia jakiteko eskubidea dute. Horretan laguntzeko egin dugu lan hau, aitortzen baitugu eskubide hori justizia-eskubidearen funtsezko elementu bat dela eta zuzenbide-estatu orok daukala biktimei eskubide hori bermatu beharra, batez ere terrorismoaren biktimei.

ETAk egin dituen atentatu terroristen kontakizunik ahalik eta osatuena eskaini nahi diegu terrorismoaren biktimei, atentatu horiengatik baitira biktima. Lehen-lehenik, begiak aspaldiko kasuetan pausatuko ditugu bereziki, denboraren joana dela-eta ia ezinezkoa baita epai bidez halakoak ebaztea.

Horretarako, egia juridikoa, Auzitegi Nazionalak emandako epaietan bilduta datorrena -sortu zenez geroztik, 1977an, organo judizial horren ardura izan baita terrorismo-delituak epaitzea- nolabait osatu egin nahi dugu, hango eta hemengo argitalpenetan eta kazetaritzako informazioetan jasota dagoen egia historikoa baliatuz.

Lehen momentu honetan, eta abiapuntu modura, ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan egin dituen eta nor edo noren heriotza eragin duten atentatu terroristak izango dira lan honen gai nagusia.

## 2. Egitura

Sarreraz, ondorioez, bibliografiaz eta eranskinez gainera, lan hau lau zatitan egituraturik dago, aztergaia jorratzeko erabilitako metodologiaren arabera.

Hasiera batean, funtsezkoa iruditu zaigu azterlan honen aitzinetik sortuak ziren aurrekarietatik abiatzea, argiago ulertzearen nondik datozen darabiltzagun datuak eta zergatik ulertzen ditugun ulertzen ditugun bezala. Funtsezkoa izan da orobat berariaz aipatzea ez dagoela datu ofizial bateraturik ETAk eraildako biktimen ginean, badela hor arazo bat azterlanaren erreferentzia-lagina zehaztu ahal izateko.

Bigarrenik, lana zedarrizteko marko teorikoa dakargu, abiapuntutzat hartuz biktimek egia jakiteko eskubidea dutela, eta eskubide autonomoa dela hori, estatuko erakundeek bermatu beharrekoa.

Hirugarren eta laugarren zatietan, atentatu horien harira Auzitegi Nazionalak burutu duen jarduera judiziala aztertu dugu; atentatuak, esan dugu zeintzuk diren: ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan eginak eta nor edo nor hiltzea eragin dutenak. Denak batera harturik eta banan bana aztertu ditugu, terrorismoaren biktima ba-koitzeko profil bat osatuz.

Atal horretan, eta denboraren mugak behartuta, lehen ekinaldi honetan, adibide modura, hiru kasu baino ez ditugu ekarri, kasu guztiak hiru talde handitan sailkatu ditugulako, gaur egun zer informazio dagoen eta zer informazio eskura daitekeen gorabeheran.

Azkenik, ondorioetan, gomendio batzuk eskaini ditugu, haien haritik etorkizunean ere jarraipena emateko lan honen ikerketa-gaiari.

## 3. Metodologia

Lau fasetan egin dugu lan hau:

**1. fasea.** Zehaztea ea erreferentzia modura zer lagin hartuko dugun ETA erakunde terroristak eraildako biktimen artetik.

**2. Fasea.** Zehaztea zer den eta noraino iristen den “argitu gabeko kasu” kontzeptua; hots, egile materia- la kondenatu gabe dagoenean izango da kasua argitu gabea. Analisia terrorismo-biktimaka egin dugu, ez atentatuka (baliteke atentatu batean biktima bat baino gehiago egon izana).

**3. fasea.** Zehaztea ea, ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan hil dituen biktima guztien artetik, zein atentatu- tako egile materialak ez dauden kondenaturik. Honela sailkatu ditugu:

- Amnistiatuak.
- Zati batean dago argiturik: edo badago epaia baina parte-hartzaile batzuen aurkakoa da, edo epaia absolutzioa izan da.
- Argitu gabe: ez dago epairik.

**4. fasea.** Kasu guztiak banan bana aztertu, eta terrorismo-biktima bakoitzeko profil bat taxutu dugu.

## 4. Iturriak

Lan hau egiteko, informazio-iturri hauek erabili ditugu:

- a) ETA erakunde terroristak zenbat biktima erail dituen zehazteko:
- 1) Terrorismoak erail dituen eta Barne Ministerioaren dirulaguntza jaso dutenen zerrenda<sup>1</sup>.
  - 2) Eusko Jaurlaritzako Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiak aitor-tutako biktimen zerrenda<sup>2</sup>.
  - 3) *Euskal kasuan 1960tik 2010era bizitza eskubidearen aurka izan diren urraketen argazkiak, herriz herri*, Eusko Jaurlaritzako Bakegintza eta Bizikidetzarako Idazkaritza Nagusiak egina<sup>3</sup>.
  - 4) *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Rogelio Alonso, Florencio Domínguez eta Marcos García idatzia<sup>4</sup>.
  - 5) *Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA*, Manuel Sánchez eta Manuela Simónek idatzia<sup>5</sup>.
  - 6) *Foronda txostena. Terrorismoaren eragina euskal gizartean*, Raúl López Romok egina<sup>6</sup>.
- b) Jakiteko auzitegietan zer egoeratan dauden ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan egin dituen erail-keta-atentatu terroristak.
- 1) *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Rogelio Alonso, Florencio Domínguez eta Marcos García idatzia.
  - 2) Auzitegi Nazionaleko zigor-arloko salak emandako epaiak<sup>7</sup>.
  - 3) Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAk 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrenda batean oinarriturik. 2017ko otsailean eguneraturik dago.
  - 4) Auzitegi Nazionaleko lehendakaritzaren txostena, 2011n egina: *Balance Provisional sobre la información solicitada por las víctimas de ETA en relación con 349 atentados cometidos por la referida banda terrorista*.
  - 5) *Agujeros del Sistema: más de 300 asesinatos de ETA sin resolver*, Juanfer Calderínek idatzia<sup>8</sup>.

1 Barne Ministerioaren web orria: [http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos\\_terrorismo\\_indemnizados\\_02\\_01\\_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79](http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos_terrorismo_indemnizados_02_01_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79)

2 Eusko Jaurlaritzako Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiaren web bilatzailea: <http://www.euskadi.eus/web01-apvictim/es/o11aConsultaWar/victima?locale=es>

3 EUSKO JAURLARITZAKO GIZA ESKUBIDE, BIZIKIDETZA ETA LANKIDETZAREN IDAZKARITZA NAGUSIA: Udal Erretratuak: Euskal kasuan bizitza eskubidearen aurka 1960tik 2010era izan diren urraketen argazkiak, herriz herri, (bigarren argitalpena) 2016ko azaroa, <http://www.euskadi.eus/retratos-municipales/web01-s1lehbak/es/>

4 ALONSO, R/DOMÍNGUEZ, F/GARCÍA REY, M: *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Espasa Calpe, Madril, 2010.

5 SÁNCHEZ, M/SIMÓN, M: *Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA*, Volúmenes I y II, Ediciones Península, Bartzelona, 2017.

6 LÓPEZ ROMO, R: *Foronda txostena. Terrorismoaren eragina euskal gizartean*, Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutua, Euskal Herriko Unibertsitatea. Catarata argitaletxea, Madril, 2015.

7 II. eranskinean dago kontsultatutako epaien zerrenda.

8 CALDERÍN, J: *Agujeros del sistema: más de 300 asesinatos de ETA sin resolver*, Ed. Ikusager Ediciones, Vitoria-Gasteiz, 2015.

- 
- 6) Asociación Dignidad y Justicia zerrrenda, La Razón egunkarian argitaratua: *Los 377 crímenes sin esclarecer de ETA llegan a las Naciones Unidas*<sup>9</sup>.
- 7) *1960tik 2014ra erakunde terroristek egin zituzten heriotza-ataentatuen egoera prozesalari buruzko txostena. Euskal Kasua*. Eusko Jaurlaritzako Bakegintza eta Bizikidetzarako Idazkaritza Nagusiak eskatuta egina<sup>10</sup>.
- 8) Auzitegi Nazionalaren memoriak<sup>11</sup>.
- c) Terrorismo-biktimen bana-banako azterketa egiteko.
- 1) Iturburu irekiak
    - Zenbait komunikabideetako hemerrotekak: ABC, EL PAÍS, Fundación Centro Memorial de Víctimas del Terrorismo.
  - 2) Argitalpenak
    - *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Rogelio Alonso, Florencio Domínguez eta Marcos García idatzia.
    - *Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA*, Manuel Sánchez eta Manuel Simónek idatzia.
  - 3) Txostenak
    - *Euskal kasuan 1960tik 2010era bitartean bizi-eskubidearen aurka izandako urreketen argazkiak, herriz herri*, Eusko Jaurlaritzako Bakegintza eta Bizikidetzarako Idazkaritza Nagusiak egina.
    - Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAk 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrrenda batean oinarriturik. 2017ko otsailean eguneraturik dago.
    - Auzitegi Nazionaleko lehendakartzaren txostena, 2011n egina: *Balance Provisional sobre la información solicitada por las víctimas de ETA en relación con 349 atentados cometidos por la referida banda terrorista*.
  - 4) Auzitegi Nazionalaren epaiak.

## 5. Egileak

Eusko Jaurlaritzako Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritzak eskatu zion lan hau Terrorismoaren Biktimen Elkarteari, eta hark bere atal juridikoko kideetako bati agindu zion: Carmen Ladrón de Guevara Pascual andreari.

Duela hamar urte baino gehiagotik Auzitegi Nazionalan dihardu terrorismo-kasuetan letratu, eta, hori dela-eta, pentsatu genuen ederto ezagutzen dituela epaiak eta baita ETA erakunde terroristaren funtzionamendua ere. Horregatik aukeratu genuen Carmen Ladrón de Guevara andrea lan hori egiteko. Gainera, Terrorismoaren Biktimen Elkarteko atal juridikoko kide ere bada 2011ko urtarriletik, eta begiramen berezia du biktimekiko.

Carmen Ladrón de Guevara Zuzenbideko eta Enpresen Zuzendaritza eta Administraziozko lizentziatua da Madrilgo Unibertsitate Autonomoan. Madrilgo Unibertsitate Konplutentseko Zuzenbideko doktorea. Terrorismoa aztertze eta prebenitzeko masterra, Madrilgo Juan Carlos Erregea Unibertsitatean. Eta, 2008tik, Madrilgo Abokatu Elkargoko kidea.

---

9 VELASCO, F: *Los 377 crímenes sin esclarecer de ETA llegan a las Naciones Unidas*, La Razón egunkarian argitaratu zen 2015eko martxoaren 30ean.

10 FONSECA, C: *1960tik 2014ra erakunde terroristek egin zituzten heriotza-ataentatuen egoera prozesalari buruzko txostena. Euskal Kasua*. Eusko Jaurlaritzako Bakegintza eta Bizikidetzarako Idazkaritza Nagusiak eskatuta egina, 2014ko abenduan.

11 AUZITEGI NAZIONALAREN MEMORIAK: 2012, 2013, 2014, 2015 eta 2016.

## II. Aurrekariak

Lan hau egiten hasi baino lehen, ezinbestekoa izan da aurretiaz kontzeptu batzuk argi uztea, jakitearren zein diren erreferentziako lagina eta zein interpretazio-irizpideak.

Horretarako, aurretiaz, beste bi gauza zehaztu behar izan ditugu: alde batetik, ETAk eraildako biktima guztietatik, zenbat ditugun oraingo honetan aztergai; eta, bestetik, zer izango den “argitu gabeko kasua”.

### 1. Ez dago datu ofizial bateraturik

Terrorismo-biktimekin zerikusia duten erakunde publiko guztiak ez datoz bat zenbat ote diren ETAk eraildako biktimak, eta derrigorra gertatzen da, hortaz, aurretiaz gai horri heltzea.

Kontua da batzuek eta besteek irizpide ezberdinak erabiltzen dituztela ekintza terrorista bat nor edo nori egozteko orduan, eta funtsean horregatik gertatzen dira bat ez etortze horiek. Egia da gaur egun kopuru orokorra ematen dela –aukera hori egin baita– administrazioak zenbat terrorismo-biktima aitortzen dituen adierazteko, talde terroristak desberdindu gabe; baina, lan hau egiteko, ezinbestekoa zen aurretik zehaztutako zerrenda batetik abiatzea.

Horretarako, oinarri modura, bai Barne Ministerioak bai Eusko Jaurlaritzak aitorturik dituzten biktima-zerrendak erabili ditugu, eta, gero, erkatu ditugu, alde batetik, gai honetan aitortpen ezaguna duten argitalpen batzuekin: liburuok: *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA* eta *Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA* (lehen ere aipatu ditugu), eta *Foronda Txostena.. Terrorismoaren eragina euskal gizartearen; eta, beste alde batetik, Auzitegi Nazionaletik ebazpen judizialen bitartez lortutako datuekin (autoak eta epaiak).*

Azkenean, zerrenda horietako hirutan gutxienez hala aitortuta daudenak hartu ditugu ETAREN hil-biktimatzat.

Horrenbestez, azterlan hau egiteko erreferentzia-lagina 853 biktimiek osatzen dute, guztiak ere ETA erakunde terroristak erailak. Zerrenda I. eranskinean dago erantsita.

### 2. “Argitu gabeko kasuak” direlakoak

Asko idatzi da gai honen gainean. Eman dira bai kopuruak, baina haien jatorria azaldu gabe, eta iruditu zaiagu saiatu behar dugula aurretiaz argitzen zer diren “argitu gabeko kasuak”.

2011ko abenduan, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak argitaratu zuen ETAREN hil-atentatuen artetik 300 baino gehiago egongo liritekeela argitu gabe<sup>12</sup>. Kopuru horretara iritsi ziren barne-lan baten ondorioetan. Azterlan hau sinatzen duen honek egin zuen lan hura fundazioaren eskariz; gaia: *“Investigación y elaboración de archivo sobre atentados terroristas de ETA con resultado de muerte”*.

Xehetasun handiegietan hasteko asmorik gabe, azal dezagun, labur-labur, nondik datozen kopuru hori eta hartara iristeko irizpideak.

Lehenik eta behin, Ángel Juanes Peces Auzitegi Nazionalako lehendakariarekin bilera bat egin ondoren, lehen zerrenda bat osatu zen. Zerrenda hartan, antolakunde terroristak egindako atentatu guztietatik, nor edo nor hiltzea eragin eta egile materiala kondenatu gabe dituztenak bildu ziren. Zerrenda hura hobeto osatuta utzi genuen, *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA* liburutik ateratako informazioa erabiliz eta Auzitegi Nazionalan ETA erakunde terroristaren zenbait kideei egindako epaiketen inguruan kaleratutako informazioa erabiliz. Guztira, 349 hildako agertzen ziren, 270 prozedura penaletan batuta.

Lehen zerrenda hura fiskaltzara eta Auzitegi Nazionalako lehendakaritzara igorri genuen, zekarren informazioa egiaztatu zezaten eta “ofizialtasuna” eman ziezaioten.

2011ko abenduaren 13an, eta lehen zerrenda hari erantzutearren, Auzitegi Nazionalako Fiskaltzak txosten bat entregatu zuen. Txosten hartan, hasierako zerrendako 349 kasuetako bakoitzari buruzko informazioa zetozen.

12 CEBERIO, M: *314 asesinatos de ETA sin condena*, El País-en argitaratua 2011-12-28.

---

Aztertu genuen Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren erantzuna, eta hasierako txostena hobeto osatzeko baliatu ere bai. Txostenaren ondorio nagusiak Madrilen aurkeztu genituen, 2011ko abenduaren 27an. Ondorioek zioten ETAren gutxienez 314 erailketaren egileak kondenaturik gabe zeudela; 314 erailketa doako antolakunde terroristarentzat, su egiteko edo lehergailua ezandarazteko arduradunak kondenatu gabe baitzeuden. Kopuru horretara iristeko, zenbaketatik kanpora geratu ziren 1977ko<sup>13</sup> Amnistia Legearen onurapean ziren atentatuak; eta zenbaketa barruan, berriz, sopikunen edo eragileen aurkako epaiak –ez egilearen aurkakoak alegia–, edo absoluziozkoak. Horregatik hain zuzen ere, kopuru horrek ez ditu “argitu gabeko kasuak” adierazten, balitekeelako kasu bakar batean biktima bat baino gehiago egotea. Alegia, erailketa-kopuru bat da, ETAk egin ditu, eta egile materiala kondenatu gabe dago, horixe.

Txosten haren ondotik, 2012ko uztailean, Auzitegi Nazionaleko Lehendakariak beste erantzun bat bidali zigun, eta, horrela, arian-arian, hasierako kopuru hura hobeto osatzeko eta doitzeko aukera izan genuen.

Garrantzitsua da adieraztea harrez geroztik Auzitegi Nazionaleko bai Fiskaltza bai Lehendakariak (zehatz-mehatz Terrorismo Biktimen Arretarako Bulegoa) saiatu direla prozedurak aurkitzen (bulegoa ibili da horretan) eta kasuak berriro irekitzen eta kasu horiek argitzeko ikerketa-diligentziak egiten (Fiskaltza). Hala, bada, txostenak eguneratu egin dira eta kopurua mehetu. Eta, horregatik, ezinezkoa da kopuru itxi eta estatikorik ematea “argitu gabeko kasuetarako”, etengabe ari baita aldatzen zenbatekoa.

Behin puntu horiek argiturik, lan honek pausu bat haratago eraman nahi du gai honen lanketa, hau da, eskaintzen ditugun datuak Auzitegi Nazionalak berak emandako ebazpen judizialeetatik erauzita daude, baina, gainera, beste informazio-iturri batzuk ere erabili ditugu haiek biribiltzeko.

---

13 46/1977 Legea, urriaren 15ekoa, Amnistiakoa.



## III. Terrorismoaren biktimen egia-eskubidea

### 1. Kontzeptua eta edukia

Begira dezagun *Terrorismoaren Biktimen Eskubideen Gutunean*<sup>14</sup>, eta ikus dezagun zer esan nahi dugun egia jakiteko eskubideaz dihardugunean: “eskubide autonomoa eta besterenduezina da; alegia, estatuak giza eskubideak babestu eta bermatu behar ditu, ikerketa eraginkorrak egin behar ditu eta baliabide eraginkorrak egon daitezen eta ordaina lor dadin zaindu behar du, obligazio eta ardura hori du, eta eskubide hau hartara lotua dago”<sup>15</sup>. Eskubide hau beste eskubide batzuetara estu-estu oratuta dago, eta baditu alderdi batzuk banakakoak eta beste batzuk kolektiboak. Gainera, ez du denboran eteterik onartzen eta ezin du inolako murrizketaren pean egon.

Eskubidearen izatea bera Nazioarteko Zuzenbideak ziurtatzen du, eta nazioarteko jurisprudentziak ere aitortua du, bai giza eskubideen nazioarteko auzitegietatik eratorriak (GEEA, Giza Eskubideen Ameriketako Gortea) bai giza eskubideak kontrolatzeko nazioarteko erakundeetatik eratorriak (adibidez, NBEko Giza Eskubideen Batzordea).

Egia jakiteko eskubidea edukitzeak esan nahi du biktimek eta zuzeneko senitartekoez eskubidea dutela oso-osorik ezagutzeko gertatu diren egintzak, biktima bihurtu dituztenak alegia, eta egintzetan nork parte hartu zuen, eta gorabehera zehatzak “-bereziki, gertatu diren urraketenak-, eta motibazioa”<sup>16</sup>.

Bigarren maila batean, eskubide iraungiezina da, “eskubidea, urraketen inguruabarrei buruz egia jakiteko, eta, inor hil edo desagertarazi bazuten, biktimari zer gertatu zitzaion jakiteko”<sup>17</sup>.

Eta, azkenik, eskubide honek, oinarriz, funts juridiko luze-zabala du nazioartean, nazioarteko era askotako hainbat arautatik abiatuz eraikia (ohiturazkoak, erakundeetakoak eta ohikoak), nazioarteko jurisprudentziak ere argi utzi duenez.

### 2. Terrorismoaren biktimek egia jakiteko eskubidea dute. Justiziarik izan ez dutenez, ordain modura har daiteke

ETAk hamarkadetan zehar aurrera eraman duen jarduera terroristari dagokionez, terrorismo-biktimen ehu-neko handi batek ez du ordainik jaso justizia efektiboaren eskuetatik. Baina, legez ezinezkoa izan arren terrorismo-biktima batzuei justizia eskaintzea (adibidez, denborak aurrera egin duela-eta erantzukizun penala iraungita geratu delako), egia jakiteko eskubidearen ikuspuntutik, terrorismo-biktimei aukera eman behar diegu osorik eta ahalik eta xehenen ezagutu ditzaten biktima bihurtu zituen dena delako atentatu terroristaren inguruko gorabeherak, eta nork parte hartu zuen, eta egin ziren urraketen inguruko gorabehera zehatzak eta motibazioa.

Hori dela-eta, lan honen bitartez, terrorismo-biktimei bi gauza eskaini nahi dizkiegu: alde batetik, ahalik eta modurik osatuenean jakin dezatela zer gertatu zen biktima bihurtu zituen atentatuaren inguruan; eta, bestetik, Ignacio Subijana Zunzunegui Gipuzkoako Probintzia Auzitegiko lehendakariaren hitzak ekarriz: “*Una declaración pública de reproche por el injusto causado, afirmando que el daño no viene motivado por el azar o por culpa de terceros o de la propia víctima, sino única y exclusivamente por un comportamiento antijurídico del victimario*”<sup>18</sup>.

14 TERRORISMOAREN BIKTIMEN ELKARTEEN SARE EUROPARRA (NAV): Terrorismoaren biktimen eskubideen gutuna, Turinen aurkeztua 2009ko maiatzean.

15 NBE, Kontseilu Ekonomiko eta Soziala, Giza Eskubideen Batzordea, *Egia jakiteko eskubideari buruzko azterlana. Nazio Batuen Giza Eskubideetarako Goi Komisarioaren Txostena*. 2006ko urtarrilaren 9a (E/CN.4/2006/91).

16 *Ibid.*, 3. orria.

17 *Giza eskubideak babesteko eta sustatzeko printzipio eguneratuen sorta, zigorgabetasunaren aurka borrokatzeko*: 4. printzipioa (E/CN.4/2005/102/Add. 1, 3. eta s orriak).

18 SUBIJANA ZUNZUNEGUI, I: “LA JUSTICIA A LAS VÍCTIMAS DEL TERRORISMO. Una exégesis de la prescripción compatible con el relato de las víctimas”, EGUZKILORE aldizkaria, 23. zenbakia, Donostia, 2009ko abendua, 79 – 86 orrialdeak.

---

## IV. Epaitegietan zer egin den, eta erakunde terroristak Euskal Autonomia Erkidegoan egin dituen eta heriotza eragin duten atentatuen harira

---

Ezertan hasi baino lehen, argitu dezagun ETAk eraildako 853 biktimetatik, aztertu dugun laginetik alegia, 572 Euskal Autonomia Erkidegoan zituela erail.

**1. taula:** ETAk zenbat pertsona erail dituen Euskal Autonomia Erkidegoan

	BIKTIMEN KOPURUA
GIPUZKOA	316
BIZKAIA	212
ARABA	44
<b>GUZTIRA</b>	<b>572</b>

### 1. ETAk 1977ko urriaren 16a baino lehenago egindako atentatuak

ETAk aurrera eraman duen jarduera kriminala dela-eta gure justizia-auzitegiek egin duten lanari dagokionez, garbi-garbi bi garai bereizi behar ditugu: 1977an Auzitegi Nazionala sortu aurrekoa eta ondokoa.

Ordura arte, jurisdikzio militarri zegokion terrorismo-delituaz arduratzea eta haiek epaitzea. Baina, 1977an, hiru errege-lege-dekretu bidez, indarrak gabe geratu zen Ordena Publikoko eta Diru Delituetakoko Auzitegia, terrorismo-gaietako eskumenak jurisdikzio arruntaren eskuetan geratu ziren, eta Auzitegi Nazionala sortu zen jurisdikzio arruntaren barruko erakunde modura. Horrenbestez, horrelako delituaz arduratzeko eta haiek epaitzeko eskumena jurisdikzio militarretik jurisdikzio arruntera igaro zen.

Derrigorra da, hortaz, lehen bloke bat bereizita uztea, hau da, multzo honetan, ez dakigu egilea nor den eta ikerketa eta epaitze-lana -halakorik izan bada- ez da Auzitegi Nazionalaren ardura izan, baizik eta auzitegi militarrena edo Ordena Publikoko Auzitegiarena. 1977an, gainera, Amnistia Legea onartu zen<sup>19</sup>, bai terrorismo-delituengatik kondenaturik zeudenentzat bai justiziarekin kausaren bat kitatzeke zeukatenentzat ere, eta ez da erraza gertatzen, oso zaila da, kasu horiei dagozkien espediente judizialak kontsultatzea, artxibategi bat baino gehiagotan banaturik baitaude.

Terrorismoaren Biktimen Fundazioak, 2011n, ETAREN oraindik argitu gabeko 349 erailketaren zerrenda bidali zuen. Haren ondotik, eta terrorismo-biktimentzako arreta hobetzeko lankidetzeta-hitzarmen bat sinatu ondoren Botere Judizialaren Kontseiluak eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorrak, Auzitegi Nazionalako Biktimen Arretarako Bulegoak lanari heldu zion: ETA talde terroristak ekinean hasi zenez geroztik 1977ra arte egin zituen terrorismo-delituen sumarioen bila hasi zen, urte hartan sortu baitzen Auzitegi Nazionala. Gaitza lantegia. Hasi ziren, bada, sumario haien bila, Madrilgo eta Burgosko Gobernu Militarrean, A Coruñaiko Laugarren Lurralde Auzitegi Militarreko artxiboetan eta Ferrolgo Ipar Mendebaldeko Bitarteko Artxibo Militarrean. Eta han beharko bila hasi, esana dugun moduan 1977ra arte auzitegi militarrek baitzeukaten terrorismo-delituaz arduratzeko eta haiek epaitzeko eskumena. Edonola ere, beste bilaketa-ahalegin batzuk ere egin ziren Salamancako Artxibo Historikoan, Salamancako Probintzia Artxibo Historikoan eta Madrilgo Probintzia Auzitegian.

---

<sup>19</sup> 46/1977 Legea, urriaren 15ekoa, Amnistiakoa.

## 2. ETAk 1977ko urriaren 16a baino beranduago egindako atentatuak

### a) Epaitegietan zati batean argitutako kasuak

Multzo honetan dauden kasuak Auzitegi Nazionalak ikertu eta epaitu ditu, ez da egon egile materiala kondenatzeko epairik, baina bai atentatuan parte hartu duten beste batzuen aurkakoa (sopikunak, ezkutatzaileak, bultzatzaileak eta abar) edo absolutzio-epaia egon da.

Bigarren multzo honetan, eman diren epai gehienak aztertu ditugu, baina, Datuak Babesteko Legea dela-eta, ezinezkoa da haien zuzeneko aipamenik egitea, eta beste informazio-iturri ireki batzuk beharko dira erabili haiek aipatzeko.

### b) Argitu gabeko kasuak

Hirugarren multzo honetan daude gainerako kasuak, hau da, kasu hauetan, ez dugu ezaguerarik inolako epairik egon denik. Gehienak artxibatuta daude, egileak eta parte-hartzaileak identifikatu ezinik.

Hirugarren multzo honetan bildu ditugun beste batzuk, berriz, 2011n gai hau publiko egin ondoren atzera berriz ireki direnak dira, baina diligenziak noiz egingo zain daude (gehienetan, ETAk 90eko urteez geroztik egindako atentatuak dira, nahiz eta baden 80ko salbuespenen bat ere). Eta, beste batzuetan, denboraren joana dela-eta ezinezkoa izango da argitzea, egileen erantzukizun penala iraungita egongo baita.

Kasu horietan izan ditugu zailtasunik handienak egilea nor izan ote zen jakiteko informazioen bat inguratze-ko. Ikusi egin behar beste inolako informazio-iturritara iristen ote garen; esate baterako, epaitegiko sumarioa bera edo polizia-txostenak.

Bereziki aipatu beharrekoak dira epaitegiko espedientea espurgaturik daukaten kasuak, halakoetan ezinezkoa baita haiek aurkitzea eta aztertzea.

**2. taula:** ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan erail dituen biktimen artetik, zenbatetan ez den egilea kondenatu.

	AMNISTIATUAK	ZATI BATEAN ARGITUAK	ARGITU GABEAK	EGILEA AURKITU EZ
GIPUZKOA	32	29	93	122
BIZKAIA	11	32	77	109
ARABA	0	5	16	21
<b>GUZTIRA</b>	<b>43</b>	<b>66</b>	<b>186</b>	<b>252</b>

**3. taula:** ETAk Euskal Autonomia Erkidegoan erail dituen biktimen artetik, kondenatu ez direnak

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
José Antonio Pardines Arcay	68/7/7	Villabona	Amnistiatur
Melitón Manzanás González	68/8/2	Irun	Amnistiatur
Fermín Monasterio Pérez	69/4/9	Arrigorriaga	Amnistiatur
Eloy García Cambra	72/8/29	Galdakao	Amnistiatur
Gregorio Posada Zurrón	74/4/3	Azpeitia	Amnistiatur
Manuel Pérez Vázquez	74/6/3	Ataun	Amnistiatur
Martín Durán Grande	74/9/11	Bilbao	Amnistiatur
Jerónimo Vera García	74/10/29	Pasaia	Amnistiatur
Argimiro García Estévez	74/12/17	Arrasate-Mondragón	Amnistiatur
Luis Santos Hernández	74/12/17	Arrasate-Mondragón	Amnistiatur
José Díaz Linares	75/3/29	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
José Ramón Morán González	75/4/22	Getxo	Amnistiatur
Andrés Segovia Peralta	75/5/6	Gernika	Amnistiatur
Fernando Llorente Roiz	75/5/7	Bilbao	Amnistiatur
Domingo Sánchez Muñoz	75/5/14	Gernika	Amnistiatur
Mariano Román Madroñal	75/6/5	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Carlos Arguimberri Elorriaga	75/7/7	Deba	Amnistiatur
Francisco Expósito Camio	75/7/31	Usurbil	Amnistiatur
Demetrio Lesmes Martín	75/8/8	Hernani	Amnistiatur
Esteban Maldonado Llorente	75/10/5	Arantzazu (Oñati)	Amnistiatur
Jesús Pascual Martín Lozano	75/10/5	Arantzazu (Oñati)	Amnistiatur
Juan Moreno Chamorro	75/10/5	Arantzazu (Oñati)	Amnistiatur
Manuel López Treviño	75/10/18	Zarautz	Amnistiatur
Antonio Echeverría Albisu	75/10/24	Oiartzun	Amnistiatur
Manuel Vergara Jiménez	76/1/17	Ordizia	Amnistiatur
Victor Legorburu Ibarreche	76/2/9	Galdakao	Amnistiatur
Julián Galarza Ayastuy	76/2/10	Zizurkil	Amnistiatur
Emilio Guezala Aramburu	76/3/1	Lezo	Amnistiatur

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Manuel Albizu Idiáquez	76/3/13	Getaria	Amnistiatur
Ángel Berazadi Uribe	76/3/18	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Vicente Soria Blasco	76/3/30	Soraluze	Amnistiatur
Miguel Gordo García	76/4/11	Barakaldo	Amnistiatur
Antonio de Frutos Sualdea	76/5/3	Legazpi	Amnistiatur
Luis Carlos Albo Llamosas	76/6/9	Basauri	Amnistiatur
Juan María de Araluce Villar	76/10/4	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
José María Elícegui Díaz	76/10/4	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Alfredo García González	76/10/4	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Antonio Palomo Pérez	76/10/4	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Luis Francisco Sanz Flores	76/10/4	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Constantino Gómez Barcia	77/3/13	Arrasate-Mondragón	Amnistiatur
Antonio Galán Aceituno	77/4/29	Tolosa	Amnistiatur
Manuel Orcera de la Cruz	77/5/18	Donostia / San Sebastián	Amnistiatur
Javier de Ybarra y Bergé	77/5/20	Alto Barazar	Amnistiatur
Valentín Godoy Cerezo	77/6/26	Vitoria-Gasteiz	Ez
Antonio Hernández Fernández-Segura	77/10/8	Gernika-Lumo	Zati batean
Ángel Rivera Navarrón	77/10/8	Gernika-Lumo	Zati batean
Augusto Guillermo Unceta Barrenechea	77/10/8	Gernika-Lumo	Zati batean
José Díaz Fernández	77/11/2	Irun	Ez
Manuel Lemus Noya	78/2/24	Santurtzi	Zati batean
Joaquín Ramos Gómez	78/3/5	Vitoria-Gasteiz	Ez
Miguel Raya Aguilar	78/3/5	Vitoria-Gasteiz	Ez
José Vicente del Val del Río	78/3/5	Vitoria-Gasteiz	Ez
José María Acedo Panizo	78/3/10	Aduna	Ez
Esteban Beldarrain Madariaga	78/3/16	Galdakao	Zati batean

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Martín Merquelán Sarriegui	78/5/23	Oiartzun	Ez
José María Portell Manso	78/6/28	Portugalete	Espurgatua
José Javier Jaúregui Bernaola	78/7/8	Lemoa	Ez
Alfonso Estevas-Gilmain Muñoz	78/8/28	Hondarribia	Ez
Aurelio Salgueiro López	78/8/28	Arrasate-Mondragón	Ez
José Antonio Ferreiro González	78/9/23	Vitoria-Gasteiz	Zati batean
Francisco de Asís Liesa Morote	78/10/3	Bilbao	Ez
Anselmo Durán Vidal	78/10/9	Elgoibar	Ez
Ángel Pacheco Pata	78/10/9	Markina	Ez
José Benito Díaz García	78/10/13	Bilbao	Ez
Elías García González	78/10/13	Bilbao	Ez
Ramón Muiño Fernández	78/10/13	Bilbao	Ez
Alberto Villena Castillo	78/10/14	Lekeitio	Ez
Luis Carlos Gancedo Ron	78/10/22	Getxo	Ez
Luciano Mata Corral	78/10/22	Getxo	Ez
Andrés Silverio Martín	78/10/22	Getxo	Ez
Epifanio Benito Vidal Vazquez	78/10/25	Durango	Ez
Rafael Reaola Landa	78/11/2	Lezo	Ez
Luis Candendo Pérez	78/11/9	Antzuola	Ez
José Benito Sánchez Sánchez	78/11/20	Basauri	Zati batean
Benjamín Sancho Legido	78/11/20	Basauri	Zati batean
Elías Elexpe Astondoa	78/11/26	Amorebieta-Etxano	Ez
Heliodoro Arriaga Ciaurri	78/11/27	Villabona	Zati batean
Alejandro Hernández Cuesta	78/11/30	Irun	Ez
Vicente Rubio Ereño	78/12/9	Santurtzi	Ez
Saturnino Sota Argai	78/12/13	Vitoria-Gasteiz	Zati batean
Joaquín María Azaola Martínez	78/12/19	Getxo	Ez
José Luis Vicente Cantón	78/12/31	Laudio/Llodio	Ez
Ciriaco Sanz García	79/1/5	Laudio/Llodio	Zati batean
Hortensia González Ruiz	79/1/6	Beasain	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Antonio Ramírez Gallardo	79/1/6	Beasain	Ez
José Díez Pérez	79/2/3	Andoain	Ez
Vicente Irusta Altamira	79/2/8	Ibarruri (Muxika)	Ez
Sergio Borrajo Palacín	79/2/14	Vitoria-Gasteiz	Ez
Benito Arroyo Gutiérrez	79/2/23	Alto de Itziar	Ez
Miguel Chávarri Isasi	79/3/9	Beasain	Ez
José María Maderal Oleaga	79/3/16	Bilbao	Espurgatua
Adolfo Mariñas Vence	79/4/6	Tolosa	Ez
Miguel Orenes Guillamont	79/4/7	San Sebastián	Ez
Juan Bautista Peralta Montoya	79/4/7	Donostia / San Sebastián	Ez
José Miguel Maestre Rodríguez	79/5/2	Ordizia	Ez
Antonio Peña Solís	79/5/2	Ordizia	Ez
Andrés Antonio Varela Rúa	79/6/7	Tolosa	Ez
Ángel Baños Espada	79/6/13	Lemoiz	Ez
Héctor Abraham Muñoz Espinoza	79/6/19	Irun	Ez
Francisco Medina Albala	79/6/22	Donostia / San Sebastián	Ez
Diego Alfaro Orihuela	79/6/22	Donostia / San Sebastián	Espurgatua
Jesús María Colomo Rodríguez	79/7/21	Beasain	Ez
Emilio López de la Peña	79/7/28	Bilbao	Ez
Miguel Ángel Saro Pérez	79/7/28	Bilbao	Ez
Moisés Cordero López	79/7/28	Donostia / San Sebastián	Ez
Antonio Pastor Martín	79/7/28	Donostia / San Sebastián	Ez
Juan José Tauste Sánchez	79/8/4	Eibar	Ez
Antonio Nieves Cañuelo	79/8/8	Loiu	Ez
Manuel Ferreira Simois	79/8/13	Portugalete	Ez
José María Pérez Rodríguez	79/8/30	Zumarraga	Ez
Aureliano Calvo Val	79/8/30	Donostia / San Sebastián	Ez
Modesto Carriegas Pérez	79/9/13	Barakaldo	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Julián Ezquerro Serrano	79/9/19	Bilbao	Ez
Aurelio Pérez-Zamora Cámara	79/9/19	Bilbao	Ez
Lorenzo González-Vallés Sánchez	79/9/23	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Sixto Holgado Agudo	79/9/26	Errenteria	Ez
Luis María Uriarte Alza	79/9/29	Lemoa	Espurgatua
Pedro Goiri Rovira	79/9/30	Getxo	Espurgatua
Antonio Mesa Portillo	79/10/11	Getxo	Ez
Manuel Fuentes Fontán	79/10/31	Portugalete	Espurgatua
Fernando Rodríguez Espínola	79/11/12	Oiartzun	Ez
Jesús García García	80/1/5	Barakaldo	Zati batean
Jesús Ignacio Velasco Zuazola	80/1/10	Vitoria-Gasteiz	Zati batean
Francisco Moya Jiménez	80/1/14	Elorrio	Zati batean
José Miguel Palacios Domínguez	80/1/19	Getxo	Ez
Alfredo Ramos Vázquez	80/1/23	Barakaldo	Zati batean
Juan Manuel Román Moreno	80/1/27	Basauri	Ez
Alfredo Díez Marcos	80/2/1	Ispaster	Zati batean
José Gómez Martiñán	80/2/1	Ispaster	Zati batean
José Gómez Trillo	80/2/1	Ispaster	Zati batean
Antonio Marín Gamero	80/2/1	Ispaster	Zati batean
José Martínez Pérez-Castillo	80/2/1	Ispaster	Zati batean
Victoriano Villamor González	80/2/1	Ispaster	Zati batean
Miguel Rodríguez Fuentes	80/2/8	Pasaia	Ez
Enrique Aresti Urien	80/3/25	Bilbao	Ez
Francisco Pascual Andreu	80/4/6	Orio	Ez
Florentino Lopetegui Barjacoba	80/4/6	Orio	Ez
Luis Martos García	80/4/16	Irun	Zati batean
José Torralba López	80/4/16	Irun	Zati batean
Rufino Muñoz Alcalde	80/4/28	Errenteria	Ez
José Espinosa Viscarret	80/5/8	Pasaia	Ez
Antonio Moreno Núñez	80/5/9	Santurtzi	Ez



<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Jesús Holgado Sabio	80/5/15	Donostia / San Sebastián	Ez
José Manuel Rodríguez Fontana	80/5/15	Donostia / San Sebastián	Ez
Dionisio Villadangos Calvo	80/5/15	Donostia / San Sebastián	Ez
Tomás Sulibarria Goitia	80/6/3	Bilbao	Ez
José Pablo García Lorenzo	80/6/19	Amorebieta-Etxano	Ez
Julio Santiago Expósito Pascual	80/6/20	Sestao	Ez
Luis María Hergueta Guinea	80/6/25	Vitoria	Ez
Joaquín Becerra Calvente	80/7/2	Amurrio	Ez
Antonio Gómez Ramos	80/7/13	Orio	Zati batean
Aurelio Navío Navío	80/7/13	Orio	Zati batean
Mario González Blasco	80/8/2	Eibar	Ez
Jesús María Echeveste Toledo	80/8/28	Irun	Ez
Antonio Fernández Guzmán	80/9/3	Santurtzi	Ez
Basilio Altuna Fernández de Arroyabe	80/9/6	Erentxun	Ez
José María Urquizu Goyoaga	80/9/13	Durango	Ez
José Ignacio Ustarán Ramírez	80/9/29	Vitoria-Gasteiz	Ez
Benito Morales Fabián	80/10/2	Errenteria	Ez
Sergio Canal Canal	80/10/3	Durango	Zati batean
Jesús Hernándo Ortega	80/10/3	Durango	Zati batean
José Antonio Merenciano Ruíz	80/10/3	Durango	Zati batean
Carlos García Fernández	80/10/7	Eibar	Zati batean
Juan Manuel García Cordero	80/10/23	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Juan Carlos Fernández Azpiazu	80/10/29	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Juan de Dios Doval Mateos	80/10/31	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Miguel Zunzunegui Arratibel	80/11/12	Ataun	Zati batean
Vicente Zorita Alonso	80/11/14	Santurtzi	Ez
Aurelio Prieto Prieto	80/11/21	Tolosa	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Antonio Díaz García	81/1/5	Errenteria	Ez
Vicente Sánchez Vicente	81/4/8	Barakaldo	Ez
Francisco Francés Garzón	81/4/9	Bilbao	Ez
José María Félix Latiegui Balmaseda	81/4/14	Usurbil	Zati batean
Esteban Álvarez Merayo	81/6/5	Donostia / San Sebastián	Ez
María José García Sánchez	81/6/16	Zarautz	Zati batean
Ignacio Ibarguchi Erostarbe	81/6/24	Tolosa	Zati batean
Juan Manuel Martínez Castaños	81/6/24	Tolosa	Zati batean
Pedro Conrado Martínez Castaños	81/6/24	Tolosa	Zati batean
Antonio Murillo Chacón	81/6/26	Hernani	Ez
Magín Fernández Ferrero	81/7/5	Barakaldo	Ez
Félix Galíndez Sánchez	81/7/25	Amurrio	Ez
Santiago González de Paz	81/10/17	Santurtzi	Ez
Manuel Hernández Seisdedos	81/11/26	Getxo	Zati batean
Benigno García Díez	82/1/27	Ondarroa	Zati batean
José Fragoso Martín	82/2/16	Oiartzun	Zati batean
Modesto Martín Sánchez	82/3/15	Errenteria	Ez
Antonio Pablo Fernández Rico	82/5/2	Ondarroa	Zati batean
Ángel Pascual Múgica	82/5/5	Bilbao	Ez
Antonio Huegun Aguirre	82/5/14	Eibar	Espurgatua
Daniel Henríquez García	82/6/3	Bilbao	Ez
Alberto López Jaureguizar Poncela	82/7/16	Getxo	Ez
Miguel Garrido Romero	82/8/25	Mungia	Ez
Vicente Gómez Duarte	82/8/25	Mungia	Ez
Antonio Cedillo Toscano	82/9/14	Errenteria	Zati batean
Alfonso López Fernández	82/9/14	Errenteria	Zati batean
Jesús Ordoñez Pérez	82/9/14	Errenteria	Zati batean
Juan Seronero Sacristán	82/9/14	Errenteria	Zati batean
Domingo Javier García González	82/10/22	Getxo	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Francisco González Ruiz	82/10/31	Vitoria-Gasteiz	Ez
Juan Ramón Joya Lago	82/12/12	Tolosa	Zati batean
Juan Manuel García Mencía	82/12/29	Irun	Ez
Manuel López Fernández	82/12/29	Irun	Ez
Joaquina Patricia Llanillo Borbolla	83/2/12	Tolosa	Ez
Aniano Sutil Pelayo	83/3/27	Donostia / San Sebastián	Ez
Emilio Juan Casanova López	83/6/23	Donostia / San Sebastián	Ez
Francisco Machío Martos	83/7/7	Azpeitia	Ez
Manuel Francisco García San Miguel	83/7/13	Sopela	Zati batean
Rafael Gil Marín	83/7/31	Getaria	Ez
Enrique Rúa Díaz	83/7/31	Getaria	Ez
Manuel Benito José	83/10/3	Portugalete	Ez
José Reyes Corchado Muñoz	83/10/15	Oñati	Ez
Alberto Martín Barrios	83/10/18	Bilbao	Ez
Cándido Cuña González	83/10/20	Errenteria	Ez
Manuel Carrasco Merchán	83/11/5	Villabona	Ez
Antonio de Vicente Comesaña	83/11/12	Bermeo	Zati batean
Francisco Javier Collado Azurmendi	83/12/8	Zegama	Ez
Pablo Garraza García	83/12/9	Errenteria	Ez
Francisco Arín Urcola	83/12/15	Tolosa	Ez
José Naranjo Martín	84/3/27	Elorrio	Ez
José Verdú Ortiz	84/4/6	Galdakao	Ez
Antonio Velasco Benito	84/4/21	Bilbao	Ez
Juan Flores Villar	84/5/14	Hondarribia	Ez
Manuel Vicente González Vilorio	84/6/18	Ispaster	Ez
Antonio Torrón Santamaría	84/7/19	Portugalete	Ez
José María Martínez Martínez-Cubero	84/9/21	Valle de Trápaga-Trapagaran	Ez
Victoriano Collado Arribas	84/9/28	Alegría-Dulantzi	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Agustín David Pascual Jove	84/9/28	Alegría-Dulantzi	Ez
José Luis Veiga Pérez	84/9/28	Alegría-Dulantzi	Ez
Carlos Díaz Arcocha	85/3/7	Vitoria-Gasteiz	Zati batean
Jesús Ildfonso García Vadillo	85/4/29	Galdakao	Ez
Máximo Díaz Bardera	85/5/21	Donostia / San Sebastián	Ez
Francisco Rivas López	85/5/21	Donostia / San Sebastián	Ez
Moisés Cosme Herrero Luengo	85/5/26	Getxo	Ez
Eugenio Recio García	85/6/18	Santurtzi	Ez
Juan Merino Antúnez	85/7/9	Donostia / San Sebastián	Ez
Antonio Jesús Trujillo Comino	85/7/9	Donostia / San Sebastián	Ez
Fernando Amor Calvo	85/8/3	Luiaondo	Ez
José Expósito Afán	85/8/4	Elgoibar	Ez
Alejandro Sáenz Sánchez	85/12/30	Lasarte-Oria	Ez
Manuel Fuentes Pedreira	86/5/20	Arrigorriaga	Ez
Antonio Ramos Ramírez	86/6/8	Arrasate/ Mondragón	Zati batean
José Miguel Moros Peña	86/6/27	Portugalete	Ez
José María Baltasar Gil	86/6/28	Zarautz	
Adrián González Revilla	86/7/26	Aretxabaleta	Ez
Ignacio Mateu Istúriz	86/7/26	Aretxabaleta	Ez
Julio César Sánchez Rodríguez	86/10/28	Bilbao	Zati batean
María Luisa Sánchez Ortega	87/2/19	Bilbao	Ez
Vicente Montoya Salazar	87/9/25	Barakaldo	Ez
Pedro Ballesteros Rodríguez	88/3/19	Durango	Zati batean
José Luis Barrios Capetillo	88/9/17	Santurtzi	Ez
Cristóbal Díaz García	88/10/29	Bilbao	Ez
José Calvo de la Hoz	89/4/12	Getxo	Zati batean
Juan Bautista Castellanos Martín	89/4/25	Bilbao	Ez
Luis Reina Mesonero	89/9/12	Bilbao	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Ignacio Bañuelos Lasso	89/11/15	Bilbao	Ez
José Ignacio Pérez Álvarez	90/1/30	Galdakao	Ez
Aureliano Rodríguez Arenas	90/3/1	Donostia / San Sebastián	Ez
Benjamín Quintano Carrero	90/4/4	Pasaia	Ez
Elena María Moreno Jiménez	90/4/6	Donostia / San Sebastián	Ez
Miguel Paredes García	90/4/6	Donostia / San Sebastián	Ez
Virgilio Do Nacimiento Afonso	90/5/23	Donostia / San Sebastián	Ez
José Lasanta Martínez	90/6/13	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Ignacio Urrutia Bilbao	90/6/28	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Carlos Arberas Arroyo	90/10/6	Plentzia	Ez
José Francisco Hernández Herrera	90/11/18	Santurtzi	Ez
Daniel López Tizón	90/11/18	Santurtzi	Ez
Vicente López Jiménez	90/12/13	Donostia / San Sebastián	Zati batean
Luis Alfredo Achurra Cianca	90/12/14	Amorebieta-Etxano	Zati batean
Francisco Díaz de Cerio Gómez	91/1/31	Bilbao	Ez
Luis Aragón Guillén	91/3/16	Donostia / San Sebastián	Ez
Manuel Echevarría Echevarría	91/3/21	Bilbao	Ez
María del Koro Villamudría Sánchez	91/4/15	Donostia / San Sebastián	Ez
Francisco Álvarez Gómez	91/5/9	Ortuella	Zati batean
Carlos Pérez Dacosta	91/7/28	Getxo	Ez
Eduardo Sobrino González	91/10/23	Donostia / San Sebastián	Ez
Juan Carlos Trujillo García	91/10/23	Donostia / San Sebastián	Ez
Juan Manuel Helices Patino	92/4/23	Irun	Zati batean
José Manuel Fernández Lozano	92/8/17	Oiartzun	Ez
Juan Manuel Martínez Gil	92/8/17	Oiartzun	Ez

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>LEKUA</b>	<b>ZENBATERAINO ARGITUA</b>
Ricardo González Colino	92/9/14	Donostia / San Sebastián	Ez
José Luis Luengos Martínez	92/9/29	Errenteria	Ez
Juvenal Villafañe García	93/9/16	Andoain	Ez
Ramón Doral Trabadelo	96/3/14	Irun	Ez
Isidro Usabiaga Esnaola	96/7/26	Ordizia	Ez
Eugenio Olaciregui Borda	97/1/30	Donostia / San Sebastián	Ez
Francisco Arratibel Fuentes	97/2/11	Tolosa	Ez
Modesto Rico Pasarín	97/2/17	Bilbao	Zati batean
José Manuel García Fernández	97/5/3	Abanto-Zierbena	Zati batean
José Luis Caso Cortines	97/12/11	Irun	Zati batean
Manuel Francisco Zamarreño Villoria	98/5/25	Errenteria	Ez
Jesús María Pedrosa Urquiza	00/6/4	Durango	Ez
Froilán Elespe Inciarte	01/3/20	Lasarte-Oria	Ez
José María Lidón Corbi	01/11/7	Getxo	Zati batean
Ana Isabel Arostegi Legarreta	01/11/23	Beasain	Ez
Francisco Javier Mijangos Martínez de Bujo	01/11/23	Beasain	Ez

**ETAK Euskadin erail dituen biktimen artetik, zenbatetan ez da egilea kondenatu: 295**

# V. Azter ditzagun banan bana, terrorismoaren biktimen arabera

Zehaztu dugu zein diren lan honetan aztertuko ditugun biktimak. Orain, adibide modura, hiru kasu auke-ratuko ditugu –talde bakoitzeko bana–, ikusteko ea praktikan ere ikerketaren planteamendua zuzena den:

## 1. kasua

**Biktimaren izena:** José Antonio Pardines Arcay.

**Atentatuaren data:** 1968/07/07.

**Atentatuaren lekua:** Villabona (Gipuzkoa).

**Zenbateraino argitu den:** Amnistiataua.

**Zer informazio daukagun:**

### Nola gertatu zen

Ikus dezagun Vidas Rotas liburuak nola azaltzen duen zer gertatu zen: *“José Antonio, soltero, de veinticinco años, estaba regulando el tráfico en una zona de obras de la carretera Nacional I, junto a su compañero de patrulla Félix de Diego Martínez, que sería asesinado en 1979. Pardines estaba en un extremo de las obras y su compañero en el otro, a dos kilómetros de distancia. Un Seat 850 Coupé, con matrícula de Zaragoza, ocupado por los miembros de ETA Iñaki Sarasketa y Francisco Javier Etxebarrieta (él escribía Echebarrieta) Ortiz, Txabi, se detuvo junto a Pardines. El agente debió de encontrar algo sospechoso en la matrícula porque solicitó la documentación del vehículo y se dirigió a la parte trasera de este para mirar el número del bastidor y contrastarlo con el que aparecía en los documentos que le habían entregado.*

*Treinta años después del crimen, Iñaki Sarasketa relató a la periodista Loirdes Garzón (Suplemento La Revista de El Mundo de 7 de junio de 1998) cómo habían ocurrido los hechos:*

*Txabi me dijo: “Si lo descubre, le mato”. “No hace falta”, contesté yo, “lo desarmamos y nos vamos”. “No, si lo descubre lo mato”. Salimos del coche. El guardia civil nos daba la espalda, de cuclillas mirando el motor en la parte de detrás. Sin volverse empezó a hablar: “Esto no coincide...”. Txabi sacó la pistola y le disparó en ese momento. Cayó boca arriba. Txabi volvió a dispararle tres o cuatro tiros más en el pecho. Había tomado centraminas y quizá eso influyó. En cualquier caso, fue un día aciago. Un error. Como otros muchos en estos veinte años. Era un guardia civil anónimo, un pobre chaval. No había ninguna necesidad de que aquel hombre muriera.*

*El otro guardia civil, Félix de Diego Martínez, alertado por un camionero, se acercó con su motocicleta hasta el lugar donde se hallaba Pardines, al que encontró muerto en medio de un charco de sangre.*

*El autor material del crimen, Txabi Etxebarrieta, murió unas horas más tarde en un enfrentamiento con la Guardia Civil en Tolosa. Sarasketa fue detenido y condenado a muerte, aunque la pena le fue conmutada por cadena perpetua. Salió en libertad en 1977 con la amnistía aprobado como parte de las medidas de democratización y reforma impulsadas durante la Transición. El día que mataron a José Antonio Pardines los etarras se dirigían a San Sebastián para preparar otro asesinato: el del inspector Melitón Manzanas<sup>20</sup>.*

### Gertatutakoaren erantzuleak eta epaiketa

Vidas Rotas liburuan azalduta dagoen moduan, atentatuaren egilea, Txabi Etxebarrieta, atentatua baino ordu batzuk beranduago hil zen, Guardia Zibilarekiko enfrontamendu batean, Tolosan. Ignacio Sarasketa bere ki-deari buruz ABC egunkariak 1968ko ekainaren 28an argitaratu zuenez, 1968ko ekaineko 15eko gerra-kontseiluan epaitu zuten, eta 30 urteko espetxe-zigorra jarri zioten. Ordea, forma-akats bat zela-eta, epaiketa berriro egin behar izan zuten urte hartako ekainaren 27an; eta, azkenean, heriotza-zigorra ezarri zioten. Kondena, halere, konmutatu egin zioten azkenean, eta, ordezkotzat, zigorraldi gorena ezarri zioten, 30 urte.

<sup>20</sup> ALONSO, R/DOMÍNGUEZ, F/GARCÍA REY, M: *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Espasa Calpe, Madril, 2010, 19-20 orr.

---

### **Berrito egin zuten Donostiako gerra-kontseilua**

*San Sebastián 27. En el cuartel de Infantería se ha celebrado por segunda vez el juicio sumarísimo contra Ignacio Sarasqueta Ibáñez, de diecinueve años de edad, acusado del asesinato del guardia civil de Tráfico José Pardines Arcay, hecho que tuvo lugar en la carretera de Villabona el pasado 7 de junio. Abierta la audiencia pública, el juez instructor anunció que la sentencia dictada el pasado día 15 de los corrientes había sido devuelta sin ratificar por la Capitanía General, considerando que había incurrido en defectos de forma que no hacían válida.*

*El juicio transcurrió de una forma análoga al anterior, leyendo a continuación el juez instructor el apuntamiento y haciendo una relación de los hechos, procediéndose seguidamente al interrogatorio del acusado y al del único testigo, Eduardo Osa.*

*El Ministerio Fiscal inició su informe explicando el defecto de forma a que se había aludido en un principio y que fue objeto de la repetición de este Consejo de guerra. Estimo que no es la primera vez que se repite un Consejo de guerra, dando, por ejemplo, el caso de que la semana pasada en la misma sala también se había repetido otro.*

*La falta de procedimiento que se había cometido y por la que se anuló el juicio anterior, radicaba en el hecho de que formó parte del Consejo, en calidad de vocal, un capitán de Veterinaria, siendo así que los oficiales de los cuerpos auxiliares sólo pueden intervenir en los Consejos de guerra incoados contra miembros de su propio Cuerpo.*

*Por tanto –dijo–, para velar por la recta pureza del procedimiento y evitar posibles reclamaciones en el presente o en el futuro, el juicio fue anulado. Hizo notar también que el actual Consejo estaba formado por miembros que integraban el Consejo del pasado día 15, exceptuando al vocal ponente.*

*En su informe ratificó lo expuesto en el juicio anterior, concluyendo de nuevo en la petición de la pena de muerte, diez años de prisión por tenencia ilícita de armas, un millón de pesetas de indemnización a la familia del guardia asesinado y el abono al Estado de los daños causados y las costas periciales.*

*El defensor repitió hoy los puntos fundamentales de su informe anterior. El consejo de guerra se dio por terminado, quedando visto para sentencia.*

*Azkenik, ABCk 1968ko ekainaren 29an ekarri zuenez, hiltzera kondenatu zuten, baina estatu-buruak zigor hori kommutatu egin zion.*

### **El jefe del Estado conmuta la pena de muerte a Ignacio Sarasqueta**

*Este fue condenado por el asesinato de un guardia civil.*

*Madrid 28. El Jefe del Estado español ha conmutado la pena de muerte a Ignacio Sarasqueta Ibáñez, implicado en el asesinato del guardia civil José Pardines, ocurrido en la localidad guipuzcoana de Villabona. La pena de muerte se ha conmutado por la de máxima reclusión, que resulta ser de treinta años.*

*La noticia del indulto ha sido confirmada en las últimas horas de la tarde de hoy. El ministro de Información y Turismo, señor Fraga Iribarne, ha salido del Consejo de Ministros que se celebraba, con el fin de informar al gobernador civil de Guipúzcoa del indulto concedido por el Jefe del Estado, ejerciendo el derecho de gracia. La primera autoridad provincial llamó, a su vez, al presidente de la Diputación, señor Epelde, y al alcalde de San Sebastián.*

*Ignacio Sarasqueta Ibáñez, que tiene diecinueve años de edad, es guipuzcoano, nacido en la localidad de Oyarzun, y actualmente residía en Eibar. Sus padres, don Ignacio y doña Rosa, no han podido reaccionar al conocer la noticia del indulto concedido a su hijo. El matrimonio Sarasqueta tiene ocho hijos, de los que Ignacio es el mayor.*

*Esta mañana, a las once, don Ignacio Sarasqueta, acompañado de su hijo menor, Mariano, que cuenta dos años de edad, ha visitado a su hijo en la Prisión Provincial de Martutene, de San Sebastián. Según han informado sus familiares, don Ignacio salió muy confortado de la entrevista con su hijo.*

*Don Ignacio Sarasqueta se encuentra trabajando en la localidad de Éibar, como empleado de una empresa de bienes de consumo, donde trabajaba también su hijo Ignacio como administrativo.*

*Como se sabe, Ignacio Sarasqueta Ibáñez fue acusado de intervenir en el asesinato del guardia civil José Pardines. Después de apresado, fue juzgado por un Tribunal militar, en juicio sumarísimo, a me-*



diados de junio. En este primer juicio se le condenó a treinta años de reclusión. Por defecto de forma de este juicio, fue anulado y ayer, día 27, tuvo lugar el segundo juicio cuya sentencia fue la pena de muerte, según se ha sabido hoy, a raíz de la noticia del indulto. El defecto de forma del primer juicio consistía en que en Tribunal figuraba un capitán de Veterinaria, siendo así que un oficial de Cuerpos Auxiliares solamente puede intervenir cuando son juzgadas personas pertenecientes al Cuerpo del que forman parte.

#### NOTA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PRENSA

En relación con este indulto, la Dirección General de Prensa, ha enviado, a través de sus servicios informativos, la siguiente nota:

*“Se Excelencia el Jefe del Estado ha ejercido el derecho de gracia respecto a Ignacio Sarasqueta Ibáñez, condenado a muerte por el consejo de guerra sumarísimo celebrado en San Sebastián el pasado día 27.*

*El indultado fue condenado a la última pena por asesinato del guardia civil de Tráfico don José Pardines Aray, en Villabona (Guipúzcoa), el 7 de junio”. Europa Press.*

### Gaur egun non dago sumarioa?

Auzitegi Nazionalak bidali digun informazioaren arabera<sup>21</sup>, jatorrizko sumarioa Burgosko gobernu militarrean dago.

### Analisisa eta proposamena

Kasu honetan, egia jakiteko eskubidean lagundu ahal izango litzateke, Eusko Jaurlaritzaren agiri ofizial bat eginez eta familiari emanaz, eskuragarri dagoen informazioarekin batera. Egia handiena aitortuko luke, pertsonalki: baietz, bidegabekeria gorria eta aitzakiarik gabea pairatu duela biktimak, ETAren terrorismoak eraginda.

---

21 Auzitegi Nazionalak Biktimen Arretarako daukan bulegoak txosten bat egin zuen, Eusko Jaurlaritzako Justizia eta Administrazio Publiko Sailarekin lankidetzan, ekinean hasi zenetik 1977ra arte -urte horretan sortu baitzen Auzitegi Nazionala- ETAk egin zituen terrorismo-delituei dagozkien sumarioen bilaketari buruz.

---

## 2. kasua

**Biktimaren izena:** Joaquín Ramos Gómez.

**Atentatuaren data:** 1978/03/05.

**Atentatuaren lekua:** Gasteiz (Araba).

**Zenbateraino argitu den:** Argitu gabe.

**Zer informazio daukagun:**

### Nola gertatu zen

Ikus dezagun Vidas Rotas liburuak nola azaltzen duen zer gertatu zen: *“Tres policías muertos y otros dos heridos fue el balance del ametrallamiento de una patrulla ocurrido a las 20:00 horas del 5 de marzo de 1978 en el barrio vitoriano de Zaramaga. El atentado fue perpetrado por miembros del Comando Araba de ETA que media hora antes se habían apoderado de un turismo Seat 1430 en el aparcamiento del hospital de Txagorritxu. Con él se dirigieron hasta la calle de los Reyes de Navarra, donde esperaron la llegada de un Jeep de la Policía Armada ocupado por un cabo y tres agentes. Otros dos agentes que estaban de patrulla en la zona penetraron en el interior del vehículo oficial para informar a sus compañeros de los avatares de su ronda.*

*Dos o tres terroristas armados con fusiles ametralladores dispararon varias ráfagas contra el Jeep, que fue alcanzado por medio centenar de impactos de bala. Cometido el atentado, los miembros de ETA se dieron a la fuga y llegaron a la zona de Betoño, donde abandonaron el vehículo que habían robado previamente”<sup>22</sup>.*

### Gertatutakoaren erantzuleak eta epaiketa

Ez dago daturik. 2000ko apirilaren 5ean behin-behineko largespen-autoa eman zen, ezin zelako jakin nor izan ziren egileak edo partaideak<sup>23</sup>. Prentsan ere ez dugu egileei buruzko arrastorik aurkitu.

### Gaur egun non dago sumarioa?

Auzitegi Nazionalak ematen duen informaziotik dakigunez, sumarioa 101/78 da, Auzitegi Nazionaleko 1 zk. dun Instrukzioko Epaitegi Nagusikoa<sup>24</sup>.

### Analisisa eta proposamenak

Kasu honetan, beste informazio-iturri batzuk miatu beharko ditugu (hala nola epaitegiko sumarioa edo polizia-txostenak), ea lortzen dugun biktimei datu batzuk ematea egileei buruz eta atentatuaren inguruabarrei buruz, benetan izan dezaten egia jakiteko eskubidea.

Gainera, kasu honetan, egia jakiteko eskubidean lagundu ahal izango litzateke, Eusko Jaurlaritzaren agiri ofizial bat eginez eta familiari emanez, eskuragarri dagoen informazioarekin batera. Egia handiena aitortuko luke, pertsonalki: baietz, bidegabekeria gorria eta aitzakiarik gabea pairatu duela biktimak, ETArek terrorismoak eraginda.

---

22 ALONSO, R/DOMÍNGUEZ, F/GARCÍA REY, M: *Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA*, Espasa Calpe, Madril, 2010, 100-102 orrialdeak.

23 Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAK 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrenda batean oinarriturik.

24 Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAK 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrenda batean oinarriturik.

### 3. kasua

**Biktimaren izena:** Antonio Hernández Fernández-Segura.

**Atentatuaren data:** 1977/10/08.

**Atentatuaren lekua:** Gernika-Lumo (Bizkaia).

**Zenbateraino argitu den:** Zati batean argitu da.

**Zer informazio daukagun:**

#### Nola gertatu zen

Ikus dezagun Vidas Rotas liburuak nola azaltzen duen han zer gertatu zen: Antonio Hernándezek hogeita hiru urte zituen, ezkondua, eta sei hilabeteko semea zeukan. Augusto Guillermo Unceta Barrenechea Bizkaiko Aldundiko lehendakariaren bizkar-zain zebilen. Egun hartan, hura: *“se dirigió al frontón Jai Alai de Gernika, localidad de la que había sido alcalde, para jugar un partido de pala con unos amigos. Le acompañaban dos agentes de la Guardia Civil que formaban parte de su escolta. A las 12:50 horas, el presidente de la Diputación estacionó su vehículo en un aparcamiento próximo al frontón, mientras los dos guardias de su escolta, que viajaban en otro automóvil, se detuvieron un poco más adelante. Augusto Unceta se apeó y abrió el maletero para recoger la bolsa con la ropa de deporte. En ese momento un individuo le disparó un primer tiro en la cabeza, al que siguió una ráfaga de metrallera. En total, once impactos de bala que le ocasionaron la muerte de forma instantánea.*

*Los guardias civiles Ángel Rivera Navarrón y Antonio Hernández Fernández-Segura se encontraban todavía dentro de un turismo cuando desde un Seat 1430 fueron tiroteados. Los agentes dieron marcha atrás para alejarse del foco de los disparos, pero la maniobra quedó interrumpida por la colisión con otro turismo ocupado por tres personas. Uno de los agentes pudo sacar la pistola y salir del coche, pero no tuvo tiempo de responder al fuego de los terroristas y cayó sobre el pavimento con el arma en la mano. Su compañero también pudo salir del coche, pero falleció a los pocos minutos. Ángel Rivera presentaba diecisiete impactos de bala, mientras que el segundo agente fue alcanzado por doce”.*

#### Gertatutakoaren erantzuleak eta epaiketa

Atentatuaren ustezko egileak direla-eta, hau jakin dugu, zabalik dauden iturrietatik: “1978ko abenduan, polizia ETaren aurkako operazio handi bat amaitu zuen. Operazio hartan atxilotu zuten José Antonio Torre Altonaga, Medios. Hark egindako deklarazioek eman zuten bidea jakiteko nor izan ziren aurreko urteetako atentatu batzuen egileak. Eta, hala, jakin ahal izan zen bi liberatu hauek parte hartu zutela, ustez, Augusto Uncetaren eta haren bizkar-zainen hilketan: José Manuel Pagoaga Gallastegui Peixotok eta Francisco Javier Aya Zulaica Trepak (ABC, 1978/12/24). Guardia Zibilaren webean, bestalde, irakur dezakegu hiltzaileak “bi urte beranduago harrapatu zituztela. Baina haietako bi bakarrik: Martín Apaolaza Azkargorta eta Miguel Ángel Goyonetxea Fradua. Akusatu-eserlekuan eseri ziren, baina absolbitu egin zituzten, probarik ez zegoenez eta delituak iraungita zeudenez. Auzitegi Nazionalako 47/89 eta 18/90 sumarioak”<sup>25</sup>.

Konprobatu dugu informazio hori Auzitegi Nazionalan<sup>26</sup>, eta, hala da, Miguel Ángel Goycochea Fradura eta Martín Apaolaza Azkargorta epaitu eta absolbitu zituzten gertakari haiengatik (bata, auzitegiko zigor-arloko salako bigarren atalean, 18/90 epaia, maiatzaren 10ekoa; eta, bestea, Auzitegi Nazionalako zigor-arloko salako bigarren atalean, 47/89 epaia, maiatzaren 17koa).

#### Gaur egun non dago sumarioa?

Auzitegi Nazionalak ematen duen informaziotik dakigunez, sumarioa 28/77 da, Auzitegi Nazionalako 2 zk. dun Instrukzioko Epaitegi Nagusikoa<sup>27</sup>.

25 GRECH, MJ: *Augusto Unceta y sus dos escoltas; Carlos Sanz, Alberto Toca y Juan José Pulido*, 2011/10/08. Hemen: <http://blogs.libertaddigital.com/in-memoriain/augusto-unceta-y-sus-dos-escoltascarlos-sanz-alberto-toca-y-juan-jose-pulido-10445/>

26 Auzitegi Nazionalako Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAk 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrenda batean oinarriturik.

27 Auzitegi Nazionalako Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAk 1960 eta 2010

---

## Analisia eta proposamenak

Kasu honetan, aztertu beharko litzateke zer aukera dagoen bi ebazpen judizialean jasota dauden datuak publiko egin ahal izateko.

Gainera, kasu honetan, egia jakiteko eskubidean lagundu ahal izango litzateke, Eusko Jaurlaritzaren agiri ofizial bat eginez eta familiari emanaz, eskuragarri dagoen informazioarekin batera. Egia handiena aitortuko luke, pertsonalki: baietz, bidegabekeria gorria eta aitzakiarik gabea pairatu duela biktimak, ETaren terrorismoak eraginda.

# VI. Ondorioak eta gomendioak

---

**LEHENA.-** Egia jakiteko eskubidea edukitzeak esan nahi du biktimek eta zuzeneko senitartekoek eskubidea dutela oso-osorik ezagutzeko gertatu diren egintzak, biktima bihurtu dituztenak alegia, eta egintzetan nork parte hartu zuen, eta gorabehera zehatzak, bereziki, gertatu diren urraketak, eta motibazioa. ETak markadetan zehar aurrera eraman duen jarduera terroristari dagokionez, terrorismoaren biktimen ehuneko handi batek ez du ordainik jaso zuzenbide efektiboaren aldetik. Baina, legez ezinezkoa izan arren terrorismo-biktima batzuei justizia eskaintzea (adibidez, denborak aurrera egin duela-eta erantzukizun penala iraingita geratu delako), egia jakiteko eskubidearen ikuspuntutik, terrorismo-biktimei aukera eman behar diegu osorik eta ahalik eta xehenen ezagutu ditzaten biktima bihurtu zituen dena delako atentatu terroristaren inguruko gorabeherak, eta nork parte hartu zuen, eta egin ziren urraketan inguruko gorabehera zehatzak eta motibazioa.

**BIGARRENA.-** Lan honen bidez, alde batetik, terrorismo-biktimei ahalik eta xehenen azaldu nahi dizkiegu biktima bihurtu zituen dena delako atentatu terroristaren inguruko gorabeherak; eta, bestetik, eragindako bidegabekeria gaitzesteko adierazpen publiko bat ere eskaini nahi diegu, baieztatuko duena mina ez zela ez ausaz ez beste inoren edo biktimaren beraren erruz gertatu, baizik eta, soil-soilik, terroristen legez kanpoko jokabide baten eraginez.

**HIRUGARRENA.-** ETak eraildako 853 biktimetatik, 572 Euskal Autonomia Erkidegoan erail zituen. 252 biktimen hiltzaileak ez dira kondenatu, eta 43 amnistiatu egin zituzten.

**LAUGARRENA.-** Aholku batzuk: ikerketa-ildo honetan aurrera jarraitu nahi izatera, espediente judizialetera iritsi ahal izateko lankidetzaren mekanismo batzuk taxutu beharko dira, bai Terrorismo Biktimen Arretarako Bulegoarekin, bai direnak direlako artxibo militarrekin. Eta beste informazio-biderik ere azter daiteke, hala nola polizia-txostenak edo beste agiri batzuk.

## VII. Bibliografia

### Agiriak eta txostenak

AUZITEGI NAZIONALEKO FISKALTZA: Auzitegi Nazionaleko Fiskaltzaren txostena. 2011n egin zuten, Terrorismoaren Biktimen Fundazioak eskatuta, ETAK 1960 eta 2010 bitartean eraildako 349 biktimaren zerrenda batean oinarriturik. 2017ko otsailean eguneraturik dago.

FONSECA, C: 1960tik 2014ra erakunde terroristek egin zituzten heriotza-atentatuen egoera prozesari buruzko txostena. Euskal Kasua, Eusko Jaurlaritzako Bakegintza eta Bizikidetzarako Idazkaritza Nagusiak eskatuta egina, 2014ko abenduan.

EUSKO JAURLARITZAKO BAKEGINTZA ETA BIZIKIDETZARAKO IDAZKARITZA NAGUSIA: Euskal kasuan 1960tik 2010era bizi-eskubidearen aurka egin diren urraketen argazkiak herriz herri, (bigarren argitaldia) 2016ko azaroa, <http://www.euskadi.eus/retratos-municipales/web01-s1leh-bak/es/>

AUZITEGI NAZIONALA. Auzitegi Nazionaleko lehendakariaren txostena, 2011n egina: Balance Provisional sobre la información solicitada por las víctimas de ETA en relación con 349 atentados cometidos por la referida banda terrorista.

AUZITEGI NAZIONALA. Auzitegi Nazionalak Biktimen Arretarako daukan bulegoak txosten bat egin zuen, Eusko Jaurlaritzako Justizia eta Administrazio Publiko Sailarekin lankidetzan, ekinean hasi zenetik 1977ra arte -urte horretan sortu baitzen Auzitegi Nazionala- ETAK egin zituen terrorismo-delituei dagozkien sumarioen bilaketari buruz.

AUZITEGI NAZIONALA. 2012, 2013, 2014, 2015 eta 2016 urteetako memoriak.

### Web orriak

Barne Ministerioaren web orria: [http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos\\_terrorismo\\_indemniza\\_dos\\_02\\_01\\_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79](http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos_terrorismo_indemniza_dos_02_01_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79)

Eusko Jaurlaritzaren Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusia: <http://www.euskadi.eus/web01-apvictim/es/o11aConsultaWar/victima?locale=es>

### Egile-lanak

ALONSO, R/DOMÍNGUEZ, F/GARCÍA REY, M: Vidas rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA, Espasa Calpe, Madril, 2010.

CALDERÍN, J: Agujeros del sistema: más de 300 asesinatos de ETA sin resolver, Ikusager Ediciones, Vitoria-Gasteiz, 2015.

LÓPEZ ROMO, R: Foronda txostena. Terrorismoaren eragina euskal gizartean, Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutua, Euskal Herriko Unibertsitatea. Catarata argitaletxea, Madril, 2015.

SÁNCHEZ, M/SIMÓN, M: Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA, I eta II liburukiak, Ediciones Península, Bartzelona, 2017.

SUBIJANA ZUNZUNEGUI, I: "LA JUSTICIA A LAS VÍCTIMAS DEL TERRORISMO. de la prescripción compatible con el relato de las víctimas", EGUZKILORE aldizkaria, 23. zenbakia, Donostia, 2009ko abendua, 79-86 orrialdea.

---

## Prentsako informazioa

CEBERIO, M: 314 asesinatos de ETA sin condena, El País-en argitaratua 2011-12-28.

GRECH, MJ: Augusto Unceta y sus dos escoltas; Carlos Sanz, Alberto Toca y Juan José Pulido, 8/10/2011. Hemen: <http://blogs.libertaddigital.com/in-memoriain/augusto-unceta-y-sus-dos-escoltas-carlos-sanz-alberto-toca-y-juan-jose-pulido-10445/>

VELASCO, F: Los 377 crímenes sin esclarecer de ETA llegan a las Naciones Unidas, La Razón egunkarian argitaratu zen 2015eko martxoaren 30ean.

## Bestelako agiriak

NBE, Kontseilu Ekonomiko eta Soziala, Giza Eskubideen Batzordea, Egia jakiteko eskubideari buruzko azterlana. Nazio Batuen Giza Eskubideetarako Goi Komisarioaren Urteroko Txostena. 2006Ko urtarrilaren 9a (E/CN.4/2006/91).

TERRORISMOAREN BIKTIMEN ELKARTEEN SARE EUROPARRA (NAVTE): Terrorismoaren biktimen eskubideen gutuna, Turinen aurkeztua 2009ko maiatzean.

# I. eranskina

## ETAk eraildako biktimak

BIKTIMAREN IZENA	DATA	BM <sup>28</sup>	EJ <sup>29</sup>	VR <sup>30</sup>	H <sup>a</sup> D <sup>31</sup>	FT <sup>32</sup>	AN <sup>33</sup>
José Antonio Pardines Arcay	68/7/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Melitón Manzanas González	68/8/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Fermín Monasterio Pérez	69/4/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Eloy García Cambra	72/8/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Humberto Fouz Escudero	73/3/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jorge Juan García Carneiro	73/3/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Quiroga Veiga	73/3/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio Bueno Fernández	73/12/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Carrero Blanco	73/12/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Luis Pérez Mogena	73/12/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Gregorio Posada Zurrón	74/4/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Pérez Vázquez	74/6/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Martín Durán Grande	74/9/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Alonso Palacín	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
María Jesús Arcos Tirado	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Félix Ayuso Pinel	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Francisca Baeza Alarcón	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Baldomero Barral Fernández	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Gerardo García Pérez	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Francisco Gómez Vaquero	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Lobo Aguado	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Llanos Gancedo	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	

28 BARNE MINISTERIOA. Barne Ministerioaren web orria: [http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos\\_terrorismo\\_indemnizados\\_02\\_01\\_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79](http://www.interior.gob.es/documents/10180/1210621/fallecidos_terrorismo_indemnizados_02_01_2015.pdf/8e8df51d-947b-462a-a6d8-130e3f4d7f79)

29 EUSKO JAURLARITZA. Eusko Jaurlaritzaren Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusiaren web gunea: <http://www.euskadi.eus/web01-apvictim/es/o11aConsultaWar/victima?locale=es>

30 VIDAS ROTAS. ALONSO, R/DOMÍNGUEZ, F/GARCÍA REY, M: Vidas Rotas. Historia de los hombres, mujeres y niños víctimas de ETA, Espasa Calpe, Madrid, 2010.

31 HISTORIA DE UN DESAFÍO. SÁNCHEZ, M/SIMÓN, M: *Historia de un desafío. Cinco décadas de lucha sin cuartel de la Guardia Civil contra ETA*, Volúmenes I y II, Ediciones Península, Bartzelona, 2017.

32 INFORME FORONDA. LÓPEZ ROMO, R: *Foronda txostena. Terrorismoaren eragina euskal gizartean*, Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutua, Euskal Herriko Unibertsitatea. Catarata argitaletxea, Madrid, 2015.

33 AUZITEGI NAZIONALEKO INFORMAZIOA

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Luis Martínez Marín	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
María Josefina Pérez Martínez	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Concepción Pérez Paino	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
María Ángeles Rey Martínez	74/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Jerónimo Vera García	74/10/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Argimiro García Estévez	74/12/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Santos Hernández	74/12/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Díaz Linares	75/3/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Ramón Morán González	75/4/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Andrés Segovia Peralta	75/5/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Fernando Llorente Roiz	75/5/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Domingo Sánchez Muñoz	75/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Mariano Román Madroñal	75/6/5	BAI	EZ	BAI	BAI	EZ	
Ovidio Díaz López	75/6/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Carlos Arguimberri Elorriaga	75/7/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Francisco Expósito Camio	75/7/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Demetrio Lesmes Martín	75/8/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Esteban Maldonado Llorente	75/10/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Jesús Pascual Martín Lozano	75/10/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Juan Moreno Chamorro	75/10/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel López Treviño	75/10/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Echeverría Albisu	75/10/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Vergara Jiménez	76/1/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Victor Legorburu Ibarreche	76/2/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Julián Galarza Ayastuy	76/2/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Emilio Guezala Aramburu	76/3/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Albizu Idiáquez	76/3/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Ángel Berazadi Uribe	76/3/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Vicente Soria Blasco	76/3/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José María González Ituero	76/4/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Luis Martínez Martínez	76/4/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Miguel Gordo García	76/4/11	BAI	EZ	BAI	BAI	BAI	
Antonio de Frutos Sualdea	76/5/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Carlos Albo Llamosas	76/6/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	



<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Juan María de Araluce Villar	76/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José María Elícegui Díaz	76/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Alfredo García González	76/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Palomo Pérez	76/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Francisco Sanz Flores	76/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Constantino Gómez Barcia	77/3/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Galán Aceituno	77/4/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Orcera de la Cruz	77/5/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Javier de Ybarra y Bergé	77/5/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Valentín Godoy Cerezo	77/6/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Hernández Fernández-Segura	77/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Rivera Navarrón	77/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Augusto Guillermo Unceta Barrenechea	77/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Díaz Fernández	77/11/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Joaquín Imaz Martínez	77/11/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio Martínez Ezquerro	77/12/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Baena Martín	78/1/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Lemus Noya	78/2/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquín Ramos Gómez	78/3/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Raya Aguilar	78/3/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Vicente del Val del Río	78/3/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Acedo Panizo	78/3/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Esteban Beldarrain Madariaga	78/3/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Andrés Guerra Pereda	78/3/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Negro Viguera	78/3/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel López González	78/5/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel Iñigo Blanco	78/5/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Marcos González	78/5/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfredo Aristondo Trincado	78/5/18	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Martín Merquelán Sarriegui	78/5/23	BAI	EZ	BAI	BAI	EZ	BAI
Antonio García Caballero	78/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Martín González	78/6/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Portell Manso	78/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Domingo Merino Arévalo	78/7/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Javier Jaúregui Bernaola	78/7/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio Pérez Rodríguez	78/7/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel Sánchez-Ramos Izquierdo	78/7/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José García Gastiain	78/8/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Estevas-Gilmain Muñoz	78/8/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aurelio Salgueiro López	78/8/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Amancio Barreiro Gens	78/9/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Ferreiro González	78/9/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Lorenzo Soto Soto	78/9/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Zafra Régil	78/9/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramiro Quintero Ávila	78/10/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco de Asís Liesa Morote	78/10/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Anselmo Durán Vidal	78/10/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Pacheco Pata	78/10/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Benito Díaz García	78/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Elías García González	78/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Muiño Fernández	78/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Villena Castillo	78/10/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Carlos Gancedo Ron	78/10/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luciano Mata Corral	78/10/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Andrés Silverio Martín	78/10/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Epifanio Benito Vidal Vazquez	78/10/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Olaiz Michelena	78/10/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Reaola Landa	78/11/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Cruz Hurtado Fernández	78/11/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Legasa Ubiría	78/11/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mariano Criado Ramajo	78/11/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Candendo Pérez	78/11/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Lucio Revilla Alonso	78/11/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Rodríguez de Lama	78/11/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Francisco Mateu Cánoves	78/11/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Benito Sánchez Sánchez	78/11/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benjamín Sancho Legido	78/11/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Elías Elexpe Astondo	78/11/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Heliodoro Arriaga Ciaurri	78/11/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alejandro Hernández Cuesta	78/11/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel León Ortega	78/12/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Gabriel Alonso Perejil	78/12/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Cruz Salcines	78/12/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Sarrais Llasera	78/12/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Rubio Ereño	78/12/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Saturnino Sota Argaiz	78/12/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Jiménez Gómez	78/12/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Diego Fernández-Montes Rojas	78/12/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquín María Azaola Martínez	78/12/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Garrido Caro	78/12/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Arrizabalaga Arcocha	78/12/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Lisardo Sampil Belmonte	78/12/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Vicente Cantón	78/12/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Berlanga Robles	79/1/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Herrera Hernández	79/1/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Constantino Ortín Gil	79/1/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ciriaco Sanz García	79/1/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Hortensia González Ruiz	79/1/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ramírez Gallardo	79/1/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel García Poyo	79/1/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Gómez Gómez-Jiménez	79/1/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Mota Calvo	79/1/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Ulayar Liciaga	79/1/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Esteban Sanz Gómez	79/1/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Fernando Artola Goicoechea	79/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Félix de Diego Martínez	79/1/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Díez Pérez	79/2/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Vivot Undabarrena	79/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Irusta Altamira	79/2/8	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI	
César Pinilla Sanz	79/2/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Sergio Borrajo Palacín	79/2/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benito Arroyo Gutiérrez	79/2/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Chávarri Isasi	79/3/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José María Maderal Oleaga	79/3/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Recio Claver	79/3/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Fernández Serrano	79/4/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Adolfo Mariñas Vence	79/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Miguel Orenes Guillamont	79/4/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Bautista Peralta Montoya	79/4/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ginés Pujante García	79/4/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Dionisio Imaz Gorostiza	79/4/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Bautista García	79/4/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Ruiz Rodríguez	79/4/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio Díaz Román	79/4/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Miguel Maestre Rodríguez	79/5/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Peña Solís	79/5/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Pérez García	79/5/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Ábalos Giménez	79/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Gómez Borrego	79/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Gómez Hortigüela	79/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Agustín Laso Corral	79/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Berasátegui Mendizábal	79/6/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Andrés Antonio Varela Rúa	79/6/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Baños Espada	79/6/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Héctor Abraham Muñoz Espinoza	79/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Medina Albala	79/6/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Diego Alfaro Orihuela	79/6/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Jesús María Colomo Rodríguez	79/7/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio López de la Peña	79/7/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel Saro Pérez	79/7/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Moisés Cordero López	79/7/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Pastor Martín	79/7/28	BAI	BAI	BAI	EZ	BAI	BAI
José Manuel Amaya Pérez	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Dorothy Fertig	79/7/29	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

BIKTIMAREN IZENA	DATA	BM	EJ	VR	H <sup>a</sup> D	FT	AN
José Manuel Juan Boix	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Luna Azol	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Emilio Pérez Palma	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Guadalupe Redondo Vian	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Dionisio Rey Amez	79/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Tauste Sánchez	79/8/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Nieves Cañuelo	79/8/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Ferreira BAlmois	79/8/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio López Carrera	79/8/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Pérez Rodríguez	79/8/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aureliano Calvo Val	79/8/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Modesto Carriegas Pérez	79/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julián Ezquerro Serrano	79/9/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aurelio Pérez-Zamora Cámara	79/9/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Lorenzo González-Vallés Sánchez	79/9/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sixto Holgado Agudo	79/9/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis María Uriarte Alza	79/9/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Pedro Goiri Rovira	79/9/30	EZ	EZ	BAI	BAI	BAI	
Alfonso Manuel Vilariño Orce	79/9/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Sanz Biurrun	79/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Mesa Portillo	79/10/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Germán González López	79/10/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Fuentes Fontán	79/10/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Fernando Rodríguez Espínola	79/11/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Juan Luis Aguirreurreta Arzamendi	79/11/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Alés Martínez	79/11/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel García Pérez	79/11/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Sánchez Marfil	79/11/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Cruz Montoya Ortueta	79/12/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús García García	80/1/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sebastián Arroyo González	80/1/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Ignacio Velasco Zuazola	80/1/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Moya Jiménez	80/1/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Miguel Palacios Domínguez	80/1/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfredo Ramos Vázquez	80/1/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Domínguez Jiménez	80/1/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel Román Moreno	80/1/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfredo Díez Marcos	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Gómez Martiñán	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Gómez Trillo	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Marín Gamero	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Martínez Pérez-Castillo	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Victoriano Villamor González	80/2/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Rodríguez Fuentes	80/2/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Astuy Rodríguez	80/2/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Arocena Arbeláiz	80/2/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eugenio Saracibar González de Durana	80/2/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Ramírez Villar	80/3/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Dámaso Sánchez Soto	80/3/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Artero Quiles	80/3/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Aresti Urien	80/3/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Piris Carballo	80/3/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Pascual Andreu	80/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Florentino Lopetegui Barjacoba	80/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eugenio Lázaro Valle	80/4/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Martos García	80/4/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Torralba López	80/4/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rufino Muñoz Alcalde	80/4/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Oyaga Marañón	80/5/1	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI	
Jesús Vidaurre Olleta	80/5/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Espinosa Viscarret	80/5/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Moreno Núñez	80/5/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Ramón Baglieto Martínez	80/5/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Holgado Sabio	80/5/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Manuel Rodríguez Fontana	80/5/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Dionisio Villadangos Calvo	80/5/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Ceferino Peña Zubía	80/5/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Francisco Puig Mestre	80/5/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Ramón Ruiz Fernández	80/5/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Tomás Sulibarria Goitia	80/6/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Postigo Mejías	80/6/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Pablo García Lorenzo	80/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio Santiago Expósito Pascual	80/6/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis María Hergueta Guinea	80/6/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Elío López Camarón	80/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio Muñoz Grau	80/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Justino Quindos López	80/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquín Becerra Calvente	80/7/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Gómez Ramos	80/7/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aurelio Navío Navío	80/7/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Ledo Taboada	80/7/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco López Bescos	80/7/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mario González Blasco	80/8/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús María Echeveste Toledo	80/8/28	BAI	BAI	BAI	BAI	EZ	BAI
Antonio Fernández Guzmán	80/9/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Basilio Altuna Fernández de Arroyabe	80/9/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Urquizu Goyoaga	80/9/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio García Argente	80/9/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mariano González Huergo	80/9/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Hernández Espigares	80/9/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Martínez Bellas	80/9/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ignacio Ustarán Ramírez	80/9/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Coto Abad	80/9/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benito Morales Fabián	80/10/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sergio Canal Canal	80/10/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Hernándo Ortega	80/10/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Merenciano Ruiz	80/10/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Avelino Palma Brioa	80/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Prado Mella	80/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Vázquez Platas	80/10/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Carlos García Fernández	80/10/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Lorenzo Motos Rodríguez	80/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel García Cordero	80/10/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jaime Arrese Arizmendiarieta	80/10/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Felipe Alejandro Extremiana Unanue	80/10/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Carlos Fernández Azpiazu	80/10/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan de Dios Doval Mateos	80/10/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Pérez López de Orueta	80/10/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio César Castillejos Pérez	80/11/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Modesto García Lorenzo	80/11/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Lasa Arruabarrena	80/11/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Arturo López Hernández	80/11/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Retamar Nogales	80/11/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Alberto Lisalde Ramos	80/11/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sotero Mazo Figueroa	80/11/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Zunzunegui Arratibel	80/11/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Zorita Alonso	80/11/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan García León	80/11/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aurelio Prieto Prieto	80/11/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Garciarena Baraibar	80/11/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Fernández Valcárcel	80/11/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquín Martínez BAlmón	80/11/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel San Martín Fernández	80/11/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Lasa de Rezola	80/12/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Javier Moreno Castro	80/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Díaz García	81/1/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Oliva Hernández	81/1/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Leopoldo García Martín	81/1/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Ryan Estrada	81/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Raimundo Moya	81/3/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Romeo Rotaeche	81/3/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Prieto Gracia	81/3/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Costa Otamendi	81/3/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI



<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Vicente Sánchez Vicente	81/4/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Francisco Francés Garzón	81/4/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Félix Latiegui Balmaseda	81/4/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Oswaldo José Rodríguez Fernández	81/4/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Cadarso San Juan	81/4/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Nogueras García	81/5/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Rodríguez Taboada	81/5/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Guillermo Tevar Seco	81/5/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Olaya de la Flor	81/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Sánchez Barallo	81/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Esteban Álvarez Merayo	81/6/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María José García Sánchez	81/6/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis de la Parra Urbaneja	81/6/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Ibarguchi Erostarbe	81/6/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel Martínez Castaños	81/6/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Conrado Martínez Castaños	81/6/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Murillo Chacón	81/6/26	BAI	EZ	BAI	EZ	BAI	
Magín Fernández Ferrero	81/7/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Miranda Blanco	81/7/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ovidio Ferreira Martín	81/7/10	BAI	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquín Gorjón González	81/7/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Félix Galíndez Sánchez	81/7/25	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI	
Santiago González de Paz	81/10/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Hernández Seisdedos	81/11/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benigno García Díez	82/1/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Fragoso Martín	82/2/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benjamín Fernández Fernández	82/2/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Modesto Martín Sánchez	82/3/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cristina Mónica Illarramendi Ricci	82/3/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Agustín Martínez Pérez	82/3/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Maside Bouzo	82/3/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Cuesta Jiménez	82/3/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Antonio Gómez García	82/3/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramiro Carasa Pérez	82/3/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Luis Garcera López	82/4/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Pablo Fernández Rico	82/5/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Pascual Múgica	82/5/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Antonio Huegun Aguirre	82/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	EZ	
Luis Manuel Allende Porrúa	82/6/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Daniel Henríquez García	82/6/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Vega Gil	82/6/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Fernández Pernas	82/6/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Aybar Yáñez	82/6/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio García González	82/7/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto López Jaureguizar Poncea	82/7/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Garrido Romero	82/8/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Gómez Duarte	82/8/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Cedillo Toscano	82/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso López Fernández	82/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Ordoñez Pérez	82/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Seronero Sacristán	82/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio Fernández Arias	82/9/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Toca Echeverría	82/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Jiménez Mayoral	82/10/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Gregorio Hernández Corchete	82/10/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
César Uceda Vera	82/10/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Domingo Javier García González	82/10/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco González Ruiz	82/10/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Victor Lago Román	82/11/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Manuel Patiño Casanova	82/11/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Ramón Joya Lago	82/12/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel García Mencía	82/12/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel López Fernández	82/12/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Mateo Pastor	83/2/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benicio Alonso Gómez	83/2/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Iturriondo García	83/2/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Aníbal Alfonso Izquierdo Emperador	83/2/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joaquina Patricia Llanillo Borbolla	83/2/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Ezequiel Martínez García	83/3/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aniano Sutil Pelayo	83/3/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Pedro Barquero González	83/5/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Dolores Ledo García	83/5/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio Segarra Blanco	83/5/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Conejo Salguero	83/5/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fidel Lázaro Aparicio	83/5/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eduardo Vadillo Vadillo	83/6/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Maldonado Moreno	83/6/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio Juan Casanova López	83/6/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Blanco Cereceda	83/6/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Machío Martos	83/7/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Francisco García San Miguel	83/7/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramiro Salazar Suero	83/7/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Gil Marín	83/7/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Rúa Díaz	83/7/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Manuel Peronié Díaz	83/8/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Arturo Quintanilla Salas	83/9/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pablo Sánchez César	83/9/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Benito José	83/10/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Pulido Pavón	83/10/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Flores Jiménez	83/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfredo Juan Suar Muro	83/10/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Reyes Corchado Muñoz	83/10/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Martín Barrios	83/10/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cándido Cuña González	83/10/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Lorenzo Mendizábal Iturrarte	83/10/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Carrasco Merchán	83/11/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Martínez Trelles	83/11/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio de Vicente Comesaña	83/11/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Antonio Julián Bayano	83/11/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Collado Azurmendi	83/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pablo Garraza García	83/12/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Arín Urcola	83/12/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Eduardo Navarro Cañada	83/12/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Guillermo Quintana Lacaci	84/1/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mikel Solaun Angulo	84/2/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Casas Vila	84/2/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Ortiz de Urbina Garayalde	84/3/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Naranjo Martín	84/3/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Bernardo Pérez Sobrino	84/4/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Verdú Ortiz	84/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Alcocer Jiménez	84/4/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Tomás Palacín Pellejero	84/4/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Visiedo Calero	84/4/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Velasco Benito	84/4/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Ángel Rodríguez Sánchez	84/5/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Flores Villar	84/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Luis Ollo Ochoa	84/5/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Diego Torrente Reverte	84/6/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Zapatero Antolín	84/6/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Vicente González Vilorio	84/6/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Aznar Feix	84/7/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Torrón Santamaría	84/7/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Rodríguez Rosales	84/7/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Martínez Martínez-Cubero	84/9/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Victoriano Collado Arribas	84/9/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Agustín David Pascual Jove	84/9/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Veiga Pérez	84/9/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Gajate Martín	84/10/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Sánchez BAlerro	84/11/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joseph Couchot	84/11/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mohamed Ahmed Abderramán	84/11/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

BIKTIMAREN IZENA	DATA	BM	EJ	VR	Hª D	FT	AN
Luis Alberto Asensio Pereda	84/12/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Enríquez Criado	84/12/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Fernández Lajusticia	84/12/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Pardo Romero / Pedro García Suárez / Miguel Castellanos Escamilla	84/12/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Tomás Larrañaga Arenas	84/12/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Agapito Sánchez Angulo	85/1/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ricardo Tejero Magro	85/2/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Manuel Facal Soto	85/2/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Díaz Arcocha	85/3/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Ildefonso García Vadillo	85/4/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Máximo Antonio García Kleiner	85/5/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Lorenzo Navarro Izquierdo	85/5/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Uriarte Orue	85/5/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Máximo Díaz Bardera	85/5/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Rivas López	85/5/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Moisés Cosme Herrero Luengo	85/5/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
José Martínez Parens	85/5/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfredo Aguirre Belascoain	85/5/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Miguel Sánchez	85/5/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Esteban del Amo García	85/6/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan García Jiménez	85/6/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Romero González-Calatayud	85/6/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Millarengo de Bernardo	85/6/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eugenio Recio García	85/6/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Montes Abad	85/6/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Estanislao Galíndez Llano	85/6/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Merino Antúnez	85/7/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Jesús Trujillo Comino	85/7/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fausto Escrigas Estrada	85/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Agustín Ruiz Fernández de Retana	85/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Amor Calvo	85/8/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Expósito Afán	85/8/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Clément Perret	85/8/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eugene Kenneth Brown	85/9/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Félix Gallego Salmón	85/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Ibarzábal Duque	85/11/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Melchor García	85/11/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Isidoro Díez Ratón	85/11/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Herrero Quiles	85/11/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mario Manuel Leal Baquero	85/12/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Atarés Peña	85/12/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alejandro Sáenz Sánchez	85/12/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cristóbal Colón de Carvajal y Maroto	86/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Trigo Muñoz	86/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Álvarez Díez	86/3/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ignacio Aguirrezabalaga de la Granja	86/3/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Amancio Alonso Gómez	86/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Catón Vázquez	86/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Javier Domínguez González	86/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Carlos González Rentero	86/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Mateos Pulido	86/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Moreno Arguilea	86/5/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Fuentes Pedreira	86/5/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ramos Ramírez	86/6/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Casillas Martín	86/6/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ricardo Sáenz de Ynestrillas Martínez	86/6/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Vesteiro Pérez	86/6/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Miguel Moros Peña	86/6/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Carlos Marrero Sanabria	86/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Muriel Muñoz	86/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Baltasar Gil	86/6/28	EZ	EZ	EZ	BAI	EZ	BAI
Carmelo Bella Álamo	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Ignacio Calvo Guerrero	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>H<sup>a</sup> D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Calvo Gutiérrez	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel Cornejo Ros	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Javier Esteban Plaza	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Andrés José Fernández Pertierra	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús María Freixes Montes	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Joaquín García Ruiz	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel de la Higuera López	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Santiago Iglesias Godino	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Jiménez Jimeno	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Lancharro Reyes	86/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Adrián González Revilla	86/7/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Mateu Istúriz	86/7/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Picatoste González de Echávarri	86/8/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Dolores González Catarain	86/9/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel González Pozo	86/10/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Garrido Gil	86/10/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Daniel Garrido Velasco	86/10/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María José Teixeira Gonçalves	86/10/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Daniela Velasco Domínguez de Vidaurreta	86/10/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio César Sánchez Rodríguez	86/10/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Genaro García de Andoain Larrinaga	86/11/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Royo Gimenez	86/12/11	BAI	EZ	EZ	BAI	EZ	BAI
José Antonio Peña Medina	86/12/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel José Ramos Saavedra	87/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Rivera Sánchez	87/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Luisa Sánchez Ortega	87/2/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio González Herrera	87/3/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Fructuoso Gómez	87/4/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Félix Peña Mazagatos	87/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Teresa Torrano Francia	87/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carmen Pascual Carrillo	87/5/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Milagros Amez Franco	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sonia Cabrerizo Mármol	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Susana Cabrerizo Mármol	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Felipe Caparrós Ubierna	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Teresa Daza Cecilia	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Paz Diéguez Fernández	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Emilia Eyre Diéguez	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mercedes Manzanares Servitjá	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María del Carmen Mármol Cubillo	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Matilde Martínez Domínguez	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Morales Ocaña	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mercedes Moreno Moreno	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Consuelo Ortega Pérez	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luisa Ramírez Calanda	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Enrique Saltó Viñuales	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Bárbara Serret Cervantes	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Valero Sánchez	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Rosa Valldellou Mestre	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Xavier Valls Bauzá	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jordi Vicente Manzanares	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Silvia Vicente Manzanares	87/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Galnares Barrera	87/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ángel López Martínez-Comenero	87/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ligeró Hec	87/8/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Mucientes Sanz	87/8/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cristóbal Martín Luengo	87/9/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Ávila García	87/9/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Federico Carro Jiménez	87/9/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Montoya Salazar	87/9/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Wenceslao Maya Vázquez	87/9/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Cruz Yoldi Orradre	87/10/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Mateo Melero	87/11/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Ángel Alcaraz Martos	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI



<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Ignacio Ballarín Cazaña	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Silvia Ballarín Gay	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Esther Barrera Alcaraz	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miriam Barrera Alcaraz	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rocio Capilla Franco	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio Capilla Tocado	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María del Carmen Fernández Muñoz	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Dolores Franco Muñoz	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Julián Pino Arriero	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Silvia Pino Fernández	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Gómez Solís	87/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Ballesteros Rodríguez	88/3/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Azcárraga Pérez-Caballero	88/3/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Espina Vargas	88/4/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Gómez Osuna	88/4/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Sebastián Aizpiri Leyaristi	88/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Zabaleta Aizpitarte	88/6/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Fernández Álvarez	88/8/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Ferri Pérez	88/8/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Antonio Fonte Salido	88/9/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Martín Martínez Velasco	88/9/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Barrios Capetillo	88/9/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Bañuelos Echevarría	88/10/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julio Gangoso Otero	88/10/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Pacheco Cano	88/10/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cristóbal Díaz García	88/10/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jaime Bilbao IgleBAlas	88/11/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Delgado Villalonga	88/11/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Barrado Recio	88/12/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Engraciano González Macho	88/12/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Calvo de la Hoz	89/4/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Bautista Castellanos Martín	89/4/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio García Andrés	89/5/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Antonio Montes Gila	89/5/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Hortelano García	89/5/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Jódar Cabrera	89/5/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Sánchez García	89/5/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Gregorio Caño García	89/6/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Julio Barangua Arbués	89/7/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José maría Martín-Posadillo Muñiz	89/7/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Conrada Muñoz Herrera	89/8/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Reina Mesonero	89/9/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carmen Tagle González	89/9/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Pedro González Manzano	89/9/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ángel Álvarez Suárez	89/10/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eladio Rodríguez García	89/11/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Bañuelos Lasso	89/11/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Martínez Moreno	89/11/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ignacio Pérez Álvarez	90/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aureliano Rodríguez Arenas	90/3/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel Jesús Mota IgleBAIas	90/3/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Benjamín Quintano Carrero	90/4/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Elena María Moreno Jiménez	90/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Miguel Paredes García	90/4/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	
Virgilio Do Nacimiento Afonso	90/5/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Almagro Carmona	90/6/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael San Sebastián Flechoso	90/6/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Lasanta Martínez	90/6/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Hervás Mañas	90/6/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Urrutia Bilbao	90/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Alba Morales	90/9/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Alberto Sánchez García	90/9/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Arberas Arroyo	90/10/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Francisco Hernández Herrera	90/11/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Daniel López Tizón	90/11/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Díaz García	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Juan José Escudero Ruiz	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Gómez Salazar	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eduardo Hidalgo Carzo	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Marcos Martínez	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Pérez Pérez	90/12/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente López Jiménez	90/12/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Alfredo Achurra Cianca	90/12/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis García Lozano	91/1/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Isidro Jiménez Dual	91/1/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Díaz de Cerio Gómez	91/1/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Edmundo Casañ Pérez-Serrano	91/3/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Aragón Guillén	91/3/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Echevarría Echevarría	91/3/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Cruz Martín	91/4/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María del Koro Villamudria Sánchez	91/4/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Robles Fuentes	91/5/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Álvarez Gómez	91/5/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Chíncoa Alés	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Cipriano Díaz Sánchez	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Maudilla Duque Durán	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ana Cristina Porras López	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
María Pilar Quesada Araque	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Nuria Ribó Parera	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rosa María Rosa Muñoz	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vanessa Ruiz Lara	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Mayo García	91/5/29	BAI	BAI	EZ	BAI	EZ	BAI
Juan Salas Piriz	91/5/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Aguilar Prieto	91/6/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Raúl Suárez Fernández	91/6/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Valentín Martín Sánchez	91/6/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Andrés Muñoz Pérez	91/6/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ricardo Couso Río	91/6/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Donato Calzado García	91/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Raimundo Pérez Crespo	91/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Pérez Ortega	91/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Sánchez Lozano	91/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Claraco López	91/7/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Domínguez Pérez	91/7/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Jiménez Barrero	91/7/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Pérez Dacosta	91/7/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Gil Mendoza	91/8/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Mentxaka Lejona	91/8/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Cebrián Cabezas	91/9/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Jiménez Vargas	91/9/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Victor Manuel Puertas Viera	91/9/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Carballar Muñoz	91/10/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eduardo Sobrino González	91/10/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Carlos Trujillo García	91/10/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fabio Moreno Asla	91/11/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Carbonero Fernández	91/11/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Javier Urritegui Aramburu	91/11/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Delgado González-Navarro	91/12/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ángel Garrido Martínez	91/12/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Arturo Anguera Vallés	92/1/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Anseán Castro	92/1/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Broseta Pons	92/1/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Virgilio Mas Navarro	92/1/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio Querol Queralt	92/1/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Carrillo García	92/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Carlos Navia Refojo	92/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Antonio Núñez Sánchez	92/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio Domingo Tejedor Fuentes	92/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ricote Castillo	92/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel García Rabadán	92/2/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eutimio Gómez Gómez	92/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Ricondo Somoza	92/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julia Ríos Rioz	92/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José San Martín Bretón	92/2/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Martínez Hernández	92/3/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio José Martos Martínez	92/3/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Carrasco Guerrero	92/3/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Aquilino Joaquín Vasco Álvarez	92/3/31	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel Helices Patino	92/4/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Fernández Lozano	92/8/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Manuel Martínez Gil	92/8/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Heredero Gil	92/9/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ricardo González Colino	92/9/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Luengos Martínez	92/9/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Miranda Puertas	92/11/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Santamaría Vaqueriza	93/1/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ramón Domínguez Burillo	93/1/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Emilio Castillo López de la Franca	93/3/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ángel María González Sabino	93/6/2	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Javier Baró Díaz de Figueroa	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Calvo Alonso	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Alberto Carretero Sogel	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fidel Dávila Garijo	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Domingo Olivo Esparza	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Robles López	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Romero Álvarez	93/6/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juvenal Villafañe García	93/9/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Dionisio Herrero Albiñana	93/10/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joseba Goicoetxea Asla	93/11/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Leopoldo García Campos	94/2/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Jiménez Pascual	94/4/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Vicente Beti Montesinos	94/4/18	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Benigno Villalobos Blanco	94/4/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Peralta Utrera	94/5/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan José Hernández Rovira	94/6/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel Olarte Urreizti	94/7/27	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Francisco Joaquín Martín Moya	94/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
César García Contonente	94/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Veguillas Elices	94/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Antonio Díaz Losada	94/8/9	EZ	EZ	BAI	BAI	BAI	BAI
José Santana Ramos	94/8/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Morcillo Calero	94/12/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Leiva Loro	95/1/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Domingo Durán Díez	95/1/13	EZ	BAI	BAI	EZ	BAI	BAI
Gregorio Ordóñez Fenollar	95/1/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mariano de Juan Santamaría	95/4/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Margarita González Mansilla	95/4/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eduardo López Moreno	95/4/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Enrique Nieto Viyella	95/6/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Rebollo García	95/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis González Villanueva	95/12/10	BAI	EZ	BAI	EZ	EZ	BAI
Ignacio Mendiluce Etxeberri	95/12/10	BAI	EZ	BAI	EZ	EZ	BAI
Manuel Carrasco Almansa	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Santiago Esteban Junquer	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ramón Intriago Esteban	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Florentino López del Castillo	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Félix Ramos Bailón	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Martín Rosa Varela	95/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Josefina Corresa Huerta	95/12/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luciano Cortizo Alonso	95/12/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Música Herzog	96/2/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Tomás y Valiente	96/2/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Doral Trabadelo	96/3/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel Ayllón Díaz-González	96/5/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Isidro Usabiaga Esnaola	96/7/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Cuesta Abril	97/1/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eugenio Olaciregui Borda	97/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Rafael Martínez Emperador	97/2/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Domingo Puente Marín	97/2/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Arratibel Fuentes	97/2/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>H<sup>a</sup> D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Modesto Rico Pasarín	97/2/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Gómez Elósegui	97/3/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Andrés Samperio Sañudo	97/4/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Manuel García Fernández	97/5/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Ángel Blanco Garrido	97/7/12	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Daniel Villar Enciso	97/9/5	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Aguirre Larraona	97/10/13	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Caso Cortines	97/12/11	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ignacio Iruretagoyena Larrañaga	98/1/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alberto Jiménez-Becerril Barrio	98/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ascensión García Ortiz	98/1/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Tomás Caballero Pastor	98/5/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Alfonso Parada Ulloa	98/5/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Francisco Zamarreño Villoria	98/5/25	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Pedro Antonio Blanco García	00/1/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Buesa Blanco	00/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jorge Díez Elorza	00/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis López de la Calle	00/5/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús María Pedrosa Urquiza	00/6/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Martín Carpena	00/7/15	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan María Jaúregui Apalategui	00/7/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Korta Uranga	00/8/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Casanova Vicente	00/8/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Irene Fernández Perera	00/8/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ángel de Jesús Encinas	00/8/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Manuel Indiano Azaustre	00/8/29	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Luis Ruiz Casado	00/9/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Portero García	00/10/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Emilio Muñoz Cariñanos	00/10/16	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Máximo Casado Carrera	00/10/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Escudero García	00/10/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Armando Medina Sánchez	00/10/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>Hª D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
José Francisco de Querol y Lombardero	00/10/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jesús Sánchez Martínez	00/10/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ernest Lluch Martín	00/11/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Cano Consuegra	00/12/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ángell Gervilla Valladolid	00/12/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ramón Díaz García	01/1/26	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Ángel Santos Laranga	01/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Josu Leonet Azkune	01/2/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Iñaki Totorika Vega	01/3/9	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Santos Santamaría Avendaño	01/3/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Froilán Elespe Inciarte	01/3/20	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Miguel Giménez Abad	01/5/6	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Santiago Oleaga Elejabarrieta	01/5/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Justo Oreja Pedraza	01/6/28	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Ortiz de la Rosa	01/7/10	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José Javier Múgica Astibia	01/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Mikel María Uribe Aurkia	01/7/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
José María Lidón Corbi	01/11/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ana Isabel Arostegi Legarreta	01/11/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Francisco Javier Mijangos Martínez de Bujo	01/11/23	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Priede Pérez	02/3/21	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Cecilio Gallego Alaminos	02/8/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Silvia Martínez Santiago	02/8/4	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Juan Carlos Beiro Montes	02/9/24	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Antonio Molina Martín	02/12/17	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Joseba Pagazaurtundua Ruiz	03/2/8	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Julián Embid Luna	03/5/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Bonifacio Martín Hernández	03/5/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Diego Armando Estacio Sivisapa	06/12/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Alonso Palate Sailema	06/12/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Raúl Centeno Bayón	07/12/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Fernando Trapero Blázquez	07/12/1	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Isaías Carrasco Miguel	08/3/7	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI



<b>BIKTIMAREN IZENA</b>	<b>DATA</b>	<b>BM</b>	<b>EJ</b>	<b>VR</b>	<b>H<sup>a</sup> D</b>	<b>FT</b>	<b>AN</b>
Juan Manuel Piñuel Villalón	08/5/14	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Luis Conde de la Cruz	08/9/22	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Ignacio Uría Mendizabal	08/12/3	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Eduardo Antonio Puelles García	09/6/19	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Carlos Enrique Sáenz de Tejada García	09/7/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Diego Salvá Lezáun	09/7/30	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI	BAI
Jean-Serge Nerín	10/3/16		BAI	BAI	BAI	BAI	BAI

**ETAk guztira zenbat biktima erail dituen: 853**

---

## II. eranskina

---

### ETA erakunde terroristak egindako erailketak direla-eta izandako prozedura judizialetan Auzitegi Nazionalak eman dituen epaiak

SAN 66/1979, abenduaren 14koa (1. atala)  
SAN 17/1980, martxiareb 13koa (1. atala)  
SAN 13/6/1980, (1. atala)  
SAN 57/1980, ekainaren 26koa (1. atala)  
SAN 85/1980, azaroaren 3koa (18. atala)  
SAN 95/1980, urriaren 10ekoa (1. atala)  
SAN 55/1981, (1. atala)  
SAN 29/6/1981, (1. atala)  
SAN 124/1981, irailaren 28koa (1. atala)  
SAN 169/1981, (1. atala)  
SAN 171/1981, azaroaren 23koa (1. atala)  
SAN 4/2/1982, (1. atala)  
SAN 4/1982 (1. atala)  
SAN 12/1982, otsailaren 28koa (1. atala)  
SAN 18/1982, otsailaren 8koa (1. atala)  
SAN 19/1982, (1. atala)  
SAN 21/1982 (1. atala)  
SAN 146/1982 (1. atala)  
SAN 154/1982, (1. atala)  
SAN 9/1983, urtarrilaren 18koa (1. atala)  
SAN 2/2/1983 (1. atala)  
SAN 58/1983 (1. atala)  
SAN 66/1983, maiatzaren 23koa (1. atala)  
SAN 99/1984 (1. atala)  
SAN 34/1985, apirilaren 18koa (1. atala)  
SAN 35/1985, apirilaren 18koa (1. atala)  
SAN 36/1985, apirilaren 19koa (1. atala)  
SAN 37/1985, apirilaren 20koa (1. atala)  
SAN 108/1985 (1. atala)  
SAN 19/1986 (1. atala)  
SAN 24/1986, apirilaren 30ekoa (1. atala)  
SAN 36/1986, uztailaren 5ekoa (1. atala)  
SAN 48/1986 (1. atala)  
SAN 27/1987 (1. atala)

SAN 28/1987, maiatzaren 22koa (1. atala)  
SAN 5/5/1987 (1. atala)  
SAN 1/1988, urtarrilaren 14koa (1. atala)  
SAN 14/1988 (1. atala)  
SAN 35/1988, maiatzaren 7koa (1. atala)  
SAN 78/1988, azaroaren 29koa (1. atala)  
SAN 79/1988, azaroaren 29koa (1. atala)  
SAN 10/2/1989 (1. atala)  
SAN 49/1989 (1. atala)  
SAN 9/1990, apirilaren 6koa (1. atala)  
SAN 9/5/1990 (1. atala)  
SAN 9/4/1991 (1. atala)  
SAN 25/1991 (1. atala)  
SAN 27/1991, ekaiaren 4koa (1. atala)  
SAN 22/1992, ekaiaren 9koa (1. atala)  
SAN 15/5/1993 (1. atala)  
SAN 20/1993 (1. atala)  
SAN 24/1993, ekainaren 9koa (1. atala)  
SAN 16/1994, (1. atala)  
SAN 26/1995, ekainaren 19koa (1. atala)  
SAN 27/1995, (1. atala)  
SAN 40/1995 (1. atala)  
SAN 4/1996 (1. atala)  
SAN 36/1996 (1. atala)  
SAN 70/1996, abendauren 19koa (1. atala)  
SAN 21/1997 (1. atala)  
SAN 38/1997, ekainaren 24koa (1. atala)  
SAN 68/1997 (1. atala)  
SAN 14/1/1998 (1. atala)  
SAN 17/1998 (1. atala)  
SAN 1/1999 (1. atala)  
SAN 44/1999 (1. atala)  
SAN 11/5/1999 (1. atala)  
SAN 5/2000 (1. atala)

---

SAN 6/2001 (1. atala)	SAN 14/1985 (2. atala)
SAN 52/2001 (1. atala)	SAN 50/1985 (1. atala)
SAN 5/2002 (1. atala)	SAN 67/1985 (2. atala)
SAN 25/2002 (1. atala)	SAN 10/1986, otsailaren 6koa (2. atala)
SAN 38/2002 (1. atala)	SAN 20/1986 (2. atala)
SAN 4/2003 (1. atala)	SAN 34/1986 (1. atala)
SAN 15/2003, martxoaren 20koa (1. atala)	SAN 38/1986 (2. atala)
SAN 32/2003 (1. atala)	SAN 69/1986 (2. atala)
SAN 21/2005 (1. atala)	SAN 39/1987 (2. atala)
SAN 58/2005 (1. atala)	SAN 39/1988 (2. atala)
SAN 80/2005 (1. atala)	SAN 45/1988 (2. atala)
SAN 34/2007, apirilaren 27koa (1. atala)	SAN 60/1988 (2. atala)
SAN 9/2009, otsailaren 4koa (1. atala)	SAN 61/1988 (2. atala)
SAN 22/4/2010 (1. atala)	SAN 47/1989, maiatzaren 17ko (2. atala)
SAN 47/2011 (1. atala)	SAN 54/1989 (2. atala)
SAN 63/2012, uztailaren 31koa (1. atala)	SAN 69/1989 (1. atala)
SAN 22/2013, martxoaren 13koa (1. atala)	SAN 79/1989 (2. atala)
SAN 23/2013, martxoaren 15ekoa (1. atala)	SAN 82/1989 (2. atala)
SAN 58/2013, urriaren 14koa (1. atala)	SAN 18/1990, otsailaren 10ekoa (1. atala)
SAN 60/2015, abenduaren 2koa (1. atala)	SAN 54/1990, otsailaren 18koa (2. atala)
SAN 15/1980, otsailaren 15ekoa (2. atala)	SAN 61/1990 (2. atala)
SAN 98/1981, irailaren 8koa (2. atala)	SAN 67/1990 (1. atala)
SAN 106/1981 (2. atala)	SAN 14/1991 (2. atala)
SAN 110/1981 (1. atala)	SAN 30/1991 (2. atala)
SAN 4/2/1982 (2. atala)	SAN 47/1991 (2. atala)
SAN 11/1982, otsilaren 5ekoa (2. atala)	SAN 56/1991, abenduaren 10ekoa (2. atala)
SAN 26/1982 (2. atala)	SAN 59/1991 (2. atala)
SAN 119/1982, azaroaren 3koa (12. atala)	SAN 25/1992 (1. atala)
SAN 143/1982, abenduaren 4koa (2. atala)	SAN 50/1993 (2. atala)
SAN 150/1982, abenduaren 17koa (2. atala)	SAN 56/1993 (2. atala)
SAN 25/1983, martxoaren 3koa (2. atala)	SAN 9/1994, otsailaren 11koa (2. atala)
SAN 37/1983 (2. atala)	SAN 12/1994 (2. atala)
SAN 61/1983 (1. atala)	SAN 20/1994 (1. atala)
SAN 33/1984 (2. atala)	SAN 27/1994, apirilaren 28koa (2. atala)
SAN 34/1984, maiatzaren 28ko (2. atala)	SAN 40/1994 (2. atala)
SAN 48/1984, ekainaren 5ekoa (2. atala)	SAN 45/1994 (1. atala)
SAN 60/1984 (2. atala)	SAN 44/1995 (2. atala)
SAN 86/1984 (1. atala)	SAN 72/1995 (2. atala)
SAN 11/1985, martxoaren 11koa (2. atala)	SAN 4/1996, urtarrilaren 18koa (2. atala)

---

---

SAN 47/1996, uztailaren 2koa (2. atala)	SAN 17/1985 (3. atala)
SAN 16/1997 (2. atala)	SAN 20/1985, maiatzaren 24koa (3. atala)
SAN 22/1999 (1. atala)	SAN 25/1985 (3. atala)
SAN 79/1999 (2. atala)	SAN 32/1985, ekainaren 16koa (3. atala)
SAN 40/2000 (2. atala)	SAN 33/1985, ekainaren 15ekoa (3. atala)
SAN 41/2000, urriaren 10ekoa (2. atala)	SAN 45/1985 (3. atala)
SAN 45/2000 (2. atala)	SAN 48/1985 (1. atala)
SAN 1/2001, urtarrilaren 11koa (2. atala)	SAN 56/1985 (3. atala)
SAN 3/2001 (2. atala)	SAN 10/1986 (3. atala)
SAN 21/2001 (1. atala)	SAN 20/1986 (3. atala)
SAN 23/2001 (2. atala)	SAN 34/1986 (3. atala)
SAN 28/2001 (2. atala)	SAN 50/1986 (3. atala)
SAN 33/2001 (2. atala)	SAN 98/1986 (3. atala)
SAN 4/2002 (2. atala)	SAN 72/1987 (3. atala)
SAN 6/2002 (2. atala)	SAN 21/1988 (3. atala)
SAN 26/2002 (2. atala)	SAN 28/1988 (1. atala)
SAN 51/2002 (2. atala)	SAN 40/1988 (3. atala)
SAN 23/2004, ekainaren 30ekoa (2. atala)	SAN 44/1988, ekainaren 10ekoa (3. atala)
SAN 24/2004 (2. atala)	SAN 61/1988 (3. atala)
SAN 37/2007, ekainaren 6koa (2. atala)	SAN 64/1988 (1. atala)
SAN 33/2009, maiatzaren 5ekoa (2. atala)	SAN 16/1989 (3. atala)
SAN 14/2011, apirilaren 27koa (2. atala)	SAN 29/1989 (3. atala)
SAN 14/2012, apirilaren 30ekoa (2. atala)	SAN 33/1989 (3. atala)
SAN 22/2012, maiatzaren 17koa (2. atala)	SAN 49/1989 (3. atala)
SAN 29/2012, ekainaren 18koa (2. atala)	SAN 56/1989 (3. atala)
SAN 2/2014, martxoaren 25ekoa (2. atala)	SAN 19/1990 (3. atala)
SAN 13/2014, ekainaren 12koa (2. atala)	SAN 20/1990, martxoaren 16ekoa (3. atala)
SAN 2/2015, urtarrilaren 16koa (2. atala)	SAN 31/1990, maiatzaren 3koa (4. atala)
SAN 13/1982, martxoaren 12koa (2. atala)	SAN 33/1990, maiatzaren 3koa (8. atala)
SAN 14/1982, martxoaren 15ekoa (3. atala)	SAN 50/1990 (3. atala)
SAN 25/1982, apirilaren 1ekoa (3. atala)	SAN 55/1990, azaroaren 3koa (3. atala)
SAN 47/1982, maiatzaren 3koa (21. atala)	SAN 57/1990, azaroaren 8koa (3. atala)
SAN 84/1982, azaroaren 3koa (22. atala)	SAN 59/1990 (3. atala)
SAN 96/1982 (3. atala)	SAN 8/1991 (1. atala)
SAN 6/1983, urtarrilaren 28ko (3. atala)	SAN 14/1991 (3. atala)
SAN 19/1983 (3. atala)	SAN 17/1991 (3. atala)
SAN 52/1983, irailaren 24koa (3. atala)	SAN 34/1991 (3. atala)
SAN 67/1984 (3. atala)	SAN 40/1991 (3. atala)
SAN 13/1985 (1. atala)	SAN 2/1992, urtarrilaren 25ekoa (3. atala)

---

---

SAN 25/1992 (3. atala)	SAN 24/2003 (1. atala)
SAN 17/1993 (1. atala)	SAN 36/2004 (4. atala)
SAN 44/1993, azaroaren 3koa (15. atala)	SAN 55/2010, irailaren 13koa (4. atala)
SAN 20/1994 (3. atala)	SAN 31/2013, azaroaren 27koa (4. atala)
SAN 12/1995 (1. atala)	SAN 14/3/1981
SAN 37/1995, ekainaren 23koa (3. atala)	SAN 18/9/1981
SAN 1/1996, urtarrilaren 11koa (3. atala)	SAN 12/7/1982
SAN 22/1996 (3. atala)	SAN 13/7/1982
SAN 28/1996 (1. atala)	SAN 26/11/1982
SAN 56/1996 (3. atala)	SAN 22/3/1983
SAN 7/1997 (1. atala)	SAN 25/5/1983
SAN 38/1997 (3. atala)	SAN 2/2/1984
SAN 26/1999 (3. atala)	SAN 17/5/1984
SAN 28/1999 (3. atala)	SAN 21/5/1984
SAN 20/3/2000 (3. atala)	SAN 8/10/1984
SAN 3/2001 (3. atala)	SAN 23/4/1985
SAN 33/2001, abenduaren 18koa (3. atala)	SAN 23/9/1985
SAN 7/2002 (3. atala)	SAN 2/12/1985
SAN 13/2002 (1. atala)	SAN 28/4/1986
SAN 20/2002, uztailaren 11koa (3. atala)	SAN 4/10/1986
SAN 26/2002 (3. atala)	SAN 18/12/1986
SAN 36/2003, urriaren 17koa (3. atala)	SAN 27/4/1987
SAN 37/2003, azaroaren 12koa (3. atala)	SAN 38/1987
SAN 32/2003 (3. atala)	SAN 16/1/1988
SAN 7/2004 (1. atala)	SAN 15/2/1988
SAN 37/2004 (3. atala)	SAN 6/10/1988
SAN 48/2011, abenduaren 7koa (3. atala)	SAN 11/10/1988
SAN 21/2012, maiatzaren 3koa (3. atala)	SAN 7/3/1989
SAN 28/2012, ekainaren 21ekoa (3. atala)	SAN 33/1990
SAN 22/2013, uztailaren 23koa (3. atala)	SAN 74/1990
SAN 21/2014, irailaren 18koa (3. atala)	SAN 8/2/1991
SAN 24/2014, urriaren 13koa (3. atala)	SAN 18/3/1992
SAN 22/2014, irailaren 24koa (3. atala)	SAN 15/3/1993
SAN 10/2015, martxoaren 23koa (3. atala)	SAN 28/9/1993
SAN 11/2015, martxoaren 23koa (3. atala)	SAN 8/10/1993
SAN 19/2015, maiatzaren 3koa (5. atala)	SAN 29/11/1993
SAN 26/2015, ekainaren 24koa (3. atala)	SAN 15/11/1994
SAN 37/2015, urriaren 8koa (3. atala)	SAN 21/3/1994
SAN 10/2003 (3. atala)	SAN 7/4/1995

---

---

SAN 3/11/1995  
SAN 18/12/1995  
SAN 8/2/1996  
SAN 24/5/1996  
SAN 16/4/1997  
SAN 23/1/1998  
SAN 19/1/1999  
SAN 31/3/2000  
SAN 11/4/2000  
SAN 25/9/2000  
SAN 37/2000  
SAN 20/2/2001  
SAN 24/2003  
SAN 19/2/2003  
SAN 10/4/2003  
SAN 7/5/2004  
SAN 30/7/2004  
SAN 28/12/2004  
SAN 11/5/2005  
SAN 12/12/2005

SAN 16/12/2005  
SAN 2/1/2006  
SAN 30/6/2006  
SAN 6/9/2006  
SAN 27/9/2006  
SAN 15/5/2007  
SAN 6/6/2007  
SAN 4/10/2007  
SAN 29/10/2007  
SAN 72/2007, abenduaren 26koa  
SAN 80/2007, abenduaren 4koa  
SAN 3/6/2008  
SAN 10/3/2010  
SAN 28/7/2010  
SAN 16/11/2010  
SAN 18/5/2011  
SAN 19/5/2011  
SAN 15/11/2011  
SAN 1/3/2016